
برجام؛ به  آمریکا  بازگشت  برای  ایران  شرط 
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بیت کوین؛ اخیر  خیز های  و  افت  بررسی 

بیت کوین بازی  الاکلنگ 

جرم  مرتکبان 
دارند؟  ویژگی هایی  چه 

بررسی ویژه  گشت  اندازی  راه 
مشهد در  بوس  مینی  و  اتوبوس  آلایندگی   

گفتگو با شاهنامه پژوه بزرگ، استاد جلال خالقی مطلق؛

شاهنامه شغل نیست 
مشغله است
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میرلوحی: اشخاص دلسوز و متخصص 
کاندیدای ریاست جمهوری شوند

یک فعال سیاسی گفت: کسانی باید برای انتخابات وارد عرصه رقابت شوند که چالش های 
منطقه ای، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را بتوانند بر طرف کنند .

ایســنا نوشــت: محمود میرلوحی در توصیف با ویژگی های کاندیداهای ریاست جمهوری 
اظهار کرد: کسانی که بتوانند چالش های پیچ در پیچ فعلی کشور را برطرف کنند و در عین 
حال تیم متخصص و کافی برای پیش برد اهداف کشــور را همراه خود کنند، مناسب ترین 

افراد برای کاندیداتوری در انتخابات 1400 هستند.
وی ادامه داد: کســانی باید برای انتخابات وارد عرصه رقابت شوند که چالش های ممنطقه 

ای، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را بشناسند و برای رفعش راه حل داشته باشند.
وی یادآور شــد: ما در حال حاضر با شــش ابر چالش رو به رو هستیم که با گذشت زمان 
پیچیده تر هم شــده اند؛ بحران آب، ســیلاب ها و خشــکی ها، بحران اشــتغال و رونق 
اقتصادی، بحران انســجام ملی در حوزه سیاســت داخلی، بحران پرونده هسته ای، بحران 
آســیب های اجتماعی و سیاست خارجی از جمله آنان است. رئیس دولت آینده هر شخص 

که هست باید بتواند بر این ابر چالش ها پیروز شود.
میرلوحی گفت: کاندیداهای ریاست جمهوری باید برای مشکلاتی که گریبان گیر همه شده 
اســت، راه حل ارائه کنند. راه حل ها باید عملی باشد؛ برخی به اسم جوانان انقلابی حرف 
هایی می زنند که برای مردم آب و نان نمی شود. شعارهای تند مشکلات اشتغال و اقتصاد 

را برطرف نمی کند، سیاست را نمی شود با شعار عملی کرد.
وی یادآور شد: مردم حواسشان جمع است، به شعار رای نخواهند داد، بلکه به دنبال برنامه 
عملی هستند. کاندیداها باید رشد ناخالص ملی را در نظر بگیرند. حتی اگر چهار سال آینده 
رشــد ناخالص ملی مثبت ده هم باشد، باز فایده ندارد و سرمایه گذاری سال هاست متوقف 

شده؛ تمام موانع بر سر راه رشد و توسعه باید رفع شود.
وی در پایان گفت: مردم خواهان حضور چهره های دلســوز و در عین حال متخصص و با 
برنامه هســتند، کاندیداهای 1400 از هر گروه و جناحی که هستند باید به همه موضوعات 

مطرح شده که خواست حقیقی مردم است، توجه کنند.

 حدادعادل در رویای یک تجربه 
شکست خورده 

مریم جمشــیدی/ حدادعادل یکی از این افراد اســت که از روزهای آغازین دی ماه، رسما 
به جرگه فعالین انتخابات 1400پیوســت؛ آن وقت که اولین نطق سیاسی خود را در جلسه 
شــورای راهبردی شبکه ســازی اجتماعی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، با چشم انداز 

دولت سیزدهم انجام داد.
هر روز که به پایان سال ۹۹ نزدیک تر می شویم، به لیست چهره های سیاسی که تا پیش 
از این تقریبا ســکوت اختیار کرده و حالا ســکوت خود را با هدف فعالیتهای انتخاباتی می 
شکنند، افزوده می شــود. حدادعادل یکی از این افراد است که از روزهای آغازین دی ماه، 
رســما به جرگه فعالین انتخابات 1400پیوست؛ آن وقت که اولین نطق سیاسی خود را در 
جلســه شورای راهبردی شبکه ســازی اجتماعی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، با چشم 

انداز دولت سیزدهم انجام داد.
حدادعادل که این بار هم با عنوان رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی وارد این 
دوره از کاروزار سیاســی شــده ، فعالیت انتخاباتی خود را همانند همفکران خود با حمله به 
دولت و رئیس جمهور آغاز و البته تاکید کرد که » انتخابات آینده باید ذیل عنوان شــورای 

ائتلاف مدیریت شود «.
استارت انتخاباتی با چاشنی انتقاد از دولت

حدادعادل همچنین در همایش روســا و دبیران استانهای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی افزود که  »از مردم خجالت می کشم«! و در تشریح علت خجالت زدگی خود هم، 
این موارد را گفت :» چون یک روز بحث گوشــت و یکــی روز فولاد و و روز دیگر بحث 
بورس است و روی هرچه دست می گذاریم، می بینیم که هم کم کاری و هم بدکاری و هم 

ناهماهنگی است.«
او ضمن تداوم حمله به دولت روحانی با افزودن این جمله که » بعید نیست که مقداری ارز 
آزاد کنند یا قولش را بدهند یا با معادلات پولی  و  مالی بازی کنند و قیمت ارز و سکه پایین 
بیاید و مردم به یک ســمت و سوی بروند«؛ صراحتا نقش تحولات آمریکا و حذف ترامپ 
از معادلات جهانی و اثرگذاری تحریم های کاخ ســفید را نفی کرد. در ادامه ، به زعم خود 
»الگوی خوب« هم برای دولت سیزدهم به عنوان نمونه، ذکر کرد و ابراز امیدواری هم می 
کند که در 1400 دولتی مانند مجلس انقلابی سرکار بیاید. مجلسی که به گفته او در کمتر 
از یک سال، کارهای مثبتی! انجام داده است؛ کارهایی مثل » تصویب قوانینی مانند مالیات 

بر خانه های خالی، بحث هسته ای و اصلاح قانون انتخابات «.
نقد عملکرد مجلس مورد تایید حدادعادل

اما نقطه اوج ســخنان حدادعادل که سابقه ریاســت مجلس و کمیسیون فرهنگی در دوره 
های هفتم و هشتم را هم، در کارنامه خود دارد؛ آنجاست که میگوید : » مسلما نظام سلطه 
راضی نیســت که ما در انتخابات 1400دولتی از جنس مجلس داشــته باشیم و حتما آنها 
برای اینکه این نتیجه به دســت نیاید برنامه اقتصادی و سیاســی دارند و با افکار عمومی 

بازی می کنند.«!
همین بخش از ســخنان حدادعادل کافی بود تا مــورد نقد به خصوص در فضای مجازی 
قرار بگیرد. دامنه این انتقادات، هم به مســائل امروز اشــاره دارد و هم عملکرد مجلس و 
دولتی را با چالــش مواجه میکند که در روزگاری نه چندان دور، مورد حمایت حدادعادل و 

هم طیفانش قرار داشت.
بالا ماندن قیمت ارز و سکه به نفع کیست؟

بیشترین انتقادها با طرح این سوال بیان شد که » بالاماندن قیمت دلار و ارز و سکه برای 
حدادعادل و یارانش چه آورده ای دارد که اینگونه نگران پایین آمدن قیمتش هستند؟ «

نکتــه جالب دیگری که مورد توجه قــرار گرفت، این بود که حدادعادل در حالی به مصوبه 
مجلس درباره »مالیات بر خانه های خالی » به عنوان یک دستاورد قابل افتخار اشاره می 
کند که این مصوبه در ابتدا به علت وجود برخی ابهام ها و مغایرتها، توسط شورای نگهبان 
رد شــد و بعد از دو بار رفت و آمد میان بهارســتان و شورای نگهبان، سرانجام درحالی به 
تصویب رســید که بخاطر تغییرات اعِمال شده، نتوانست نقشی در ساماندهی بازار مسکن 

ایفا کند.
در عین حال، برخی طرح ها و پیشــنهادهای مجلس یازدهم ، چنان با واکنش منفی افکار 
عمومی مواجه شده که در واقع تبدیل به ضد تبلیغ شده و به عنوان عملکرد منفی مجلس تا 
اینجای کار، برشمرده می شوند. موافقت با پیشنهاد حذف بودجه طرح غربالگری زنان باردار 
در بودجه 1400 که این روزها زمزمه آن مطرح است، جدیدترین از این دست موارد است.

رویای یکدست شدن مجلس و دولت به کجا می رسد؟
امــا موضوع مهمی که حدادعادل موقع بیــان اظهاراتش ، آن را فراموش کرده بود در نظر 
بگیرد؛ این نکته است که او در حالی آرزوی تشکیل مجلس و دولتی همسو و از یک جنس 
را مجددا  بر زبان میراند که پیش از این یک بار ، رویای او و دوســتانش محقق شده بود. 
رویایی که در ســال 84 و 88 تعبیر شــد و در نتیجه آن، در حال حاضر، کمتر شــخصیت 
سیاســی وجود دارد که بتواند وبخواهد با افتخار بگوید حامــی دیروز محمود احمدی نژاد 

بوده است.
در عین حال همسویی دولت و مجلس  در آن مقطع به لحاظ پایگاه سیاسی ، نه تنها باعث 
توسعه کشــور در آن سالها نشد بلکه جامعه را با خســارتهای اقتصادی و بداخلاقی های 
سیاســی مواجه کرد که آثار آن، کماکان پابرجاســت؛ به گونه ای که حتی خود حدادعادل 
نیــز در اظهارات اخیرش با بیان این جمله که »ما برای پیروز شــدن تهمت نمی زنیم ولی 
مثال های بی تدبیری و نگاه های سیاســی نسبت به مسائل بین المللی از یکی دوتا گذشته 
اســت « ،  سعی کرد تاثیرپذیری اش از میراث فرهنگی به جامانده از دوره احمدی نژاد را 

نفی کند و خود را مبرا از بیان انتقادهایی نشان بدهد که صرفا رنگ و بوی سیاسی دارد.
البته این تلاش حدادعادل ، پیشــاپیش با شکســت مواجه شده است زیرا مردم سهم او و 
همکفرانش را در به وجودآمدن مشــکلات اقتصادی و معیشتی کشور در همسویی با دولت 

احمدی نژاد و سکوتی که در آن 8 سال داشتند، از یاد نبرده اند.

شرط ایران برای بازگشت آمریکا به برجام؛

تحریم ها باید لغو شوند 
روز چهارشــنبه این هفته 
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ســاله  چهار  ماموریت 
ترامپ در کاخ ســفید 
به پایان می رسد و جو 
بایدن رســما به عنوان 
جدید  جمهــور  رئیــس 
آمریکا کار خــود را آغاز 
این  خواهد کرد. همزمان 
روزهــا در ایران بحث بر 
قبال  در  آمریکا  رفتار  سر 
برجام و تحریــم ها داغ 
اســت. در چند روز اخیر دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر معظم انقلاب گفت و گوهایی با مقامات 
ارشد سیاسی و دیپلماتیک کشور منتشر کرده 
که در آن به بحث بازگشــت آمریکا به برجام 
پرداخته شــده اســت. مقامات ایران شــرط 
بازگشــت آمریــکا بــه برجام را رفــع تمام 
تحریم  ها اعلام کرده انــد. به ویژه علی اکبر 
ولایتی و محمد جواد ظریف به این مســئله 
اشــاره کرده انــد. این اظهــار نظرها پس از 
سخنان رهبر انقلاب در تاریخ 1۹ دی مطرح 
شد که مسئله ایران را نه بازگشت آمریکا به 
برجام که رفع کلیــه تحریم ها عنوان کردند. 
رهبر انقلاب همچنین در جملاتی »ســخن 
پایانی و قطعی« جمهوری اســلامی در این 
باره را اینگونه بیان کردند: »ما هیچ اصرار و 
عجله ای برای بازگشــت آمریــکا به برجام 
نداریم اصلا مســئله  ما این نیست که آمریکا 
به برجــام برگردد یا برنگــردد. آنچه مطالبه  
منطقــی و عقلانی ما اســت، رفع تحریم ها 
است؛ این حق غصب شده  ملت ایران است.« 
ولایتی در همین راســتا از شرط ایران برای 
بازگشــت آمریکا به برجام حرف زد و گفت: 

»ما هیچ اصرار و عجله ای نداریم که آمریکا 
برگردد؛  اما اگر می خواهد برگردد شــرایطی 
دارد که مهم ترینش این است که تحریم ها را 
بــردارد و معلوم بشــود که دولــت جدید به 
تعهدات برجام پایبند است؛ یعنی اعلام کند و 
رئیس جمهور آمریکا هم متعهد شود.« ظریف 
نیــز از گام های عملی  آمریکا ســخن گفت، 
گام های عملی که منجر به عادی شدن روابط 
اقتصادی ایران با جهان شود. به گفته او«این 
یعنی حل و فصل تمــام اقداماتی که آمریکا 

کرده و باعث شــده رابطه  اقتصادی با ایران را 
محدود بکنــد.« او همچنین افزود: »امضای 
بایدن شــرط لازم است اما شرط کافی دیدن 
آثار اقدامات آمریکاســت.« حال ســوال این 
اســت که جو بایدن با شرط ایران برای رفع 
تحریم ها چه خواهد کرد؟درســت اســت که 
آمریکا باید به برجام به عنوان یک عضو 1+5 
برگردد، اما بازی کردن با کلمات مشــکلی را 
حل نمی کند. برجام یک کلمه و نتیجه توافقی 
است که هر شــش کشور آن را امضا کردند. 
اصل این توافق این بود که ایران در رابطه با 

مسئله غنی ســازی و نگرانی هایی که آژانس 
داشــته کوتاه بیاید و آن هــا هم تحریم های 
ایران را بردارند. نتیجه این توافق برجام شد. 
این که حالا آمریکا بخواهد به برجام برگردد، 
اما هیچ اقدامی در رابطه با مســائل اقتصادی 
صورت نگیرد و تحریم ها برداشته نشود فایده 
ای برای ایران نــدارد و فقط بازی با کلمات 
اســت؛ لذا آمریکا باید همزمان با بازگشت به 
برجــام تحریم ها را بردارد. برخی از تحریم ها 

اقتصادی اســت و بایدن راحت تــر می تواند 
آن ها را بردارد. بعضــی از تحریم ها زیر چتر 
تروریســم و حقوق بشر هســتند، اما باز هم 
بایدن بــا توجه به این که کنگــره آمریکا را 
دموکرات ها در اختیار دارند می تواند راحت تر 
این بحث را پیش ببرد و با سران کنگره لابی 
کند و سریعا این اقدام را انجام دهد؛ بنابراین 
در مرحله اول می توانند حسن نیتشان را نشان 
بدهند. همه تحریم ها زیر چتر حقوق بشــر و 
تروریســم نیســت. آن چیزی که مربوط به 
اقتصاد و فضای اقتصــاد باز ایران، همکاری 

بین المللــی اقتصادی ایــران، فروش نفت و 
بازگشت پول است را می توانند سریع تر انجام 
دهنــد. همان طور که گروســی گفت میزان 
غنی سازی روند افزایشی دارد و به 20 درصد 
رســیده اســت. این موضوع کار را برایشان 
مشــکل تر می کند. به نظر می رســد دولت 
آمریــکا، کار مشــکلی در پیش نــدارد. اگر 
اراده ای وجود داشته باشد و مصمم باشند روند 
برداشتن تحریم های اقتصادی ظرف یک ماه 
قابل اجراســت. تــا الان بایــدن و تیمش 

رویکردشــان به این قضیه مثبت بوده است. 
و ســفرای ســابق  آمریکایی  دیپلمات های 
آمریکا هم در این باره نامه نوشــتند. افرادی 
هم که بایدن انتخاب کرده اســت کســانی 
هســتند کــه با برجــام به طورمســتقیم یا 
غیرمستقیم در ارتباط بودند. حتی جان کری 
و وندی شــرمن که مذاکره کننده هســته ای 
بوده در دولت بایدن حضور خواهند داشت. لذا 
اگر بر روی ادعاهایشان استوار باشند کار جلو 
مــی رود. اگر آن ها روی موضع چهار ســال 
گذشته شان که ترامپ را برای خروج از برجام 

و اعمال فشــار علیه ایران، محکوم کردند و 
گفتند اقدامات ترامپ نتیجه ندارد ایســتاده 
باشــند می توانند رفع تحریم هــا را به نتیجه 
برســانند. علاوه بــر رویکرد مثبــت آن ها، 
شروطشــان هم شــروط جدی نبوده است. 
شــروط اروپایی ها شاید کمی محکم تر باشد. 
طرف آمریکایی باید توجه داشــته باشد که 
هرچه زمــان بگذرد لابی گر های مخرب که 
در منطقه هســتند بیشتر می توانند با اعضای 
کنگره و اعضای ســنا مشورت کنند و باعث 
شــوند که اعضای کنگره، دولــت بایدن را 
تحت فشــار قرار دهند. پــس هرچه دولت 
بایدن زودتر این کار را انجام دهد جلوی بدتر 
شدن اوضاع را خواهد گرفت. در حال حاضر 
بعید به نظر می رســد که شروط جدیدی از 
ســوی آمریکا گذاشته شــود. اگر شروطی 
بگذارند ایران هم شرط می گذارد. بعد ماجرا 
کش دار و طولانی می شــود و طبیعتا کار به 
جایی نمی رســد. در نتیجه با غنی سازی 20 
درصد و بــالای 20 درصد و مصوبه مجلس 
مواجه می شویم که کار را برای آن ها سخت 
می کند. درســت است که ایران هم از لحاظ 
اقتصادی تحت فشار بیشتری قرار می گیرید، 
اما کار برای آن ها هم سخت می شود. یعنی 
ایــران غنی ســازی را بیشــتر می کنــد و 
ســانتریفیوژ های پیشــرفته تــری را به کار 
می گیرد. مصوبه مجلس هم ممکن است به 
NPT ضربه بزنــد. بنابراین آن ها هم ناچارند 
ســرعت عمل به خرج دهند. روز ســه شنبه 
رافائل گروســی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به این نکته اشــاره کرد و گفت 
بیش از دو یا سه هفته وقت نیست، باید عجله 

کرد وگرنه کار سخت تر می شود.

تا انتخابات

این که حالا آمریکا بخواهد به برجام برگردد، اما هیچ اقدامی در رابطه با مسائل اقتصادی 
صورت نگیرد و تحریم ها برداشته نشود فایده ای برای ایران نخواهد داشت و فقط بازی 

با کلمات است؛ لذا آمریکا باید همزمان با بازگشت به برجام تحریم ها را بردارد. برخی 
از تحریم ها اقتصادی است و بایدن راحت تر می تواند آن ها را بردارد. اما بعضی از 

تحریم ها زیر چتر تروریسم و حقوق بشر هستند

,,

بررسی قطعی برق در مجلس؛

کمبود گاز با توجه به تعطیلی مراکز آموزشی منطقی نیست

ظریف در پاسخ به گزافه گویی وزیر امورخارجه فرانسه؛

برجام به خاطر ایران زنده است، نه سه کشور اروپایی

ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس گفت: قطعی برق و 
کمبود گاز در کشــور با توجه به تعطیلی مراکز آموزشــی 
همچون مدارس و دانشگاه ها و شیفتی بودن برخی از مراکز 

اداری و تجاری منطقی نیست.
مالک شریعتی نیاسر با اشاره به قطعی مکرر برق در تهران 
و برخی از اســتان های دیگر، گفــت: قطعی برق و کمبود 
گاز در کشــور با توجه به تعطیلی مراکز آموزشی همچون 
مدارس و دانشگاه ها و شیفتی بودن برخی از مراکز اداری و 

تجاری منطقی نیست.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: همچنین این روزها 
هوا آنچنان سرد نیســت که افزایش بی سابقه مصرف گاز 
را به دنبال داشته باشــد بنابراین با در نظر گرفتن مجموع 
شــرایط فوق، مسئولیت مشکل ایجاد شــده متوجه دولت 
اســت، حتی اگر شــرکت های گاز و توانیر از خود ســلب 
مسئولیت کنند به معنای مســئولیت نداشتن دولت در این 

زمینه نیست.
وی با یادآوری طرح سوال خود از وزیر نفت، توضیح داد: با 
توجه به عدم ظرفیت ســازی برای صادرات، ذخیره سازی یا 
پالایش میعانات گازی مازاد، به اجبار تولید گاز دچار اشکال 
می شود و این مسئله کشور را دچار مشکل می کنند هرچند 
آقای زنگنه توضیح دادند؛ در زمستان نیروگاه ها و خانه ها با 

مشکل تامین گاز رو به رو نخواهند شد.
شــریعتی اضافه کرد: اکنون باید بررسی شود که آیا تامین 

گاز دچار مشکل شده است یا مصرف گاز بالا رفته است اما 
این توجیه که مصرف برق بالا رفته، درســت نیست چراکه 
پیک مصرف ما در تابســتان اســت و در زمستان ظرفیت 

مازاد برق داریم.
سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: به نظر می رسد مشکل از سمت مجموعه وزارت نفت 
اســت که نمی تواند گاز نیروگاه ها را تامین کند لذا بررسی 

این موضوع در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

وزیر امورخارجه فرانســه در گزافه گویی جدید 
خود علیه کشــورمان، مدعی شد که ایران در 
حال ایجاد ظرفیت تســلیحات هسته ای خود 
اســت و خواستار بازگشت تهران و واشنگتن به 

برجام شد.
ایســنا به نقل از ای بی ســی نیوز نوشت: ژان 
ایو لودریان وزیر امورخارجه فرانســه در گفت 
وگو با  یک نشــریه داخلی با انتقاد از سیاست 
های رئیس جمهور کنونی آمریکا در قبال ایران 
اظهار داشت: دولت ترامپ رویکردی را انتخاب 
کرد که به آن کارزار  حداکثری علیه ایران گفته 
می شود. نتیجه اش این است که این استراتژی 

خطر و تهدید را افزایش داده است.
لودریــان با تاکید بر اینکه »ایــن رویکرد باید 
متوقف شــود« بدون ارایه مدرک و اساســی 
مدعی شــد: از نظر من ایران به وضوح در حال 

ساخت ظرفیت تسلیحات هسته ای است.
وی که تاکنون به هیچ یک از تعهدات خود در 
برجام عمل نکرده اســت تاکید کرد که تهران 
و واشــنگتن می بایســت به توافق هسته ای 

بازگردند.
لودریــان در ادامه گزافه گویی های خود گفت: 
حتی اگر هر دو طرف بــه این توافق برگردند، 
کافی نخواهد بود. لازم است که گفت وگوهای 
سختی درباره فعالیت های منطقه ای و موشکی 

بالستیک ایران داشته باشیم.

این در حالی اســت که ایران همــواره و بارها 
تاکید کرده اســت که به هیچ عنوان به دنبال 
دســتیابی به ظرفیت تولید ســلاح هسته ای 
نیست و فعالیت های هسته ای اش صرفا صلح 

آمیز بوده و مطابق با قوانین بین المللی است.
اما در ادامــه این گزافه گویی های طرف های 
اروپایی برجام ، آلمان، انگلیس و فرانسه در پی 
اعلام آغاز فعالیت تحقیق و توسعه ایران برای 
طراحــی اورانیوم فلزی که به عنوان ســوخت 
جدید رآکتور تحقیقاتی تهران مورد استفاده قرار 
خواهد گرفت، روز شنبه در بیانیه ای نسبت به 

آغاز این فعالیت ها ابراز نگرانی کردند.
در این بیانیه مداخله جوبانه  ادعا شــده است: 
ایران هیــچ کاربرد غیرنظامــی معتبری برای 
اورانیــوم فلزی ندارد. تولیــد اورانیوم فلزی به 
طور بالقوه پیامدهای سنگین نظامی دارد. ایران 
تحت توافق هســته ای متعهد شــده است که 
اقدام به اورانیوم فلزی تولید نکند یا به مدت 15 
ســال فعالیت تحقیق توسعه روی به کارگیری 

اورانیوم فلزی نداشته باشد.
این ســه کشــور اروپایی افزودند: قویا از ایران 
می خواهیم این فعالیت را متوقف کند و اگر در 
حفظ توافق جدیت دارد، بدون تاخیر بیشــتر به 

پایبندی به توافق هسته ای بازگردد.
درخواست تروئیکای اروپا در حالی حالی مطرح 
شــده اســت که ایران پس از خروج آمریکا از 

برجــام و همچنین قصور کشــورهای اروپایی 
در عمل به تعهداتشــان ذیل این توافق، اقدام 
به برداشــتن گام هایی بــرای کاهش تعهدات 
هســته ای اش نمود و همواره اعلام کرده که 
در صورت بازگشت طرف های برجام به اجرای 
کامل تعهدات شــان این اقدامات قابل بازگشت 
هستند. ضمن این که اقدام ایران در این راستا 

به اطلاع آژانس رسانده شده است.
وزیر امورخارجه کشــورمان در واکنش به این 
ادعا با تاکید بر اینکه طرف های اروپایی برای 
حفظ برجام کاری نکرده اند، خاطر نشان کرد: 
این به خاطر ایران اســت که برجام زنده است، 

نه سه کشور اروپایی.
محمدجواد ظریــف وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با انتشار پیامی در صفحه توئیتر 
خــود بار دیگر از تروئیــکای اروپا به دلیل کم 
کاریشــان در اجرای تعهدات خود ذیل توافق 

هسته ای انتقاد کرد.
وی در این پیام نوشــت: رهبران ســه کشور 
اروپایــی- که برای اجــرای تعهدات خود ذیل 
برجام بر امضا و اجــازه کارگزاران اوفک )دفتر 
کنترل دارایی های وزارت خزانه داری آمریکا( 
متکی هســتند – هیچ کاری برای حفظ برجام 

انجام نداده اند.
ظریــف ادامــه داد: آیا ابتکار مرده زاده شــده 
امانوئل مکرون یا خودداری انگلیس از پرداخت 

بدهی مقرر در حکم دادگاه را به یاد دارید؟ این 
به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه سه 

کشور اروپایی.
ظریف خطاب به آمریکایی ها: این شما هستید 

که منطقه ما را بی ثبات می کنید
همچنین ظریف از مقامات آمریکا خواســت تا 
از حمایت از ســعودی ها که از جنگ افزارهای 
آمریکایــی برای ســلاخی کــودکان در یمن 

استفاده می کنند، دست بردارند.
وزیر امور خارجه کشــورمان در پیام دیگری در 
حساب کاربری خود در توئیتر خطاب به مقامات 
کنونی آمریکا تاکید کرد: این شــما هستید که 

منطقه ما را بی ثبات می کنید.
ظریف نوشــت: همــکار محترم؛ شــما دوران 
کاری ات در کابینه را با فــروش جنگ افزار به 
جنایتکاران جنگی سعودی آغاز کردی. از بیان 
حرف های پوچ و مهمل در مورد ایران دســت 

بردار.
یادآوری واقعیت: این »شما« هستید که منطقه 

ما را بی ثبات می کنید.
از حفاظت جنایتکارانی کــه منتقدان خود را با 
اره تکه تکه می کنند و از جنگ افزارهای ساخت 
»شما« برای سلاخی کودکان در یمن استفاده 

می کنند، دست بردارید.
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خودرو ۱۰ درصد دیگر ارزان شد

»سیگنال« کم آورد!

و  نمایشــگاه داران  اتحادیــه  رئیــس  نایــب 
فروشندگان خودرو تهران، از ریزش 10 درصد 
دیگر قیمت خودروها در بــازار طی یک هفته 
اخیــر خبــر داده و اعلام کرد که بــا توجه به 
کاهش نرخ ارز در کشــور، به تبع آن کالاهای 
سرمایه ای همچون خودرو و سکه نیز با کاهش 

قیمت مواجه شده اند.
به گــزارش »صبح امروز« و به نقل از ایســنا 
اســد کرمی، در تشــریح وضعیت بازار خودرو 
طی روزهای اخیر و پس از بازگشــت قیمت ها 
به ســایت های فروش، اظهار کرد: به یاد داریم 
که از آبان ماه ســال جاری تاکنون روند قیمتی 
بازار خودرو کاهشــی پیش رفتــه و حدودا 32 
درصد کاهش قیمت داشت؛ پس از آن نیز روند 
بازار دارای ثباتی نســبی با نوسان های محدود 
کاهشی بوده است؛ اما طی یک هفته اخیر، در 
پی کاهش نــرخ ارز، قیمت خودرو در بازار 10 

درصد دیگر ریزش پیدا کرد.  

و  نمایشــگاه داران  اتحادیــه  رئیــس  نایــب 
فروشــندگان خودرو تهران ادمه داد: این روزها 
نــرخ ارز کاهش یافته و قیمت خــودرو نیز به 
دنبال آن کاهش یافت. این در حالی اســت که 
میزان تقاضا در بازار به شــدت پایین اســت و 
آنقدر که فروشــنده در بازار وجود دارد، خریدار 

نیست.
وی در رابطــه با تاثیر بازگشــت دوباره قیمت  
خودرو به ســایت های خرید و فروش اینترنتی 
از حدودا 10 روز گذشــته، گفت: زمانی که بازار 
روند نزولی دارد، درج قیمت ها در ســایت ها نیز 
مشکلی نخواهد داشت؛ بنابراین باتوجه به اینکه 
قیمت ها در بــازار خودرو در چند ماه گذشــته 
شوک قیمتی نداشته و کاهشی پیش رفته است، 
مجوز دوباره درج قیمت ها در سایت ها داده شده 
اســت. این در حالی است که با بازگشت مجدد 
قیمت ها به سایت ها، بازهم ریزش در قیمت ها 
دیده شد و تاثیر بیشتر بر شرایط فعلی )کاهش 

نرخ ارز( داشت.  
کرمــی در رابطه با آخرین تغییــرات قیمت ها 
و آخرین قیمت ها )روز گذشــته؛ شــنبه( اظهار 
کرد: بــه طور معمــول کاهــش قیمت 500 
هــزار تومانی تا پنج میلیــون تومانی در قیمت 
محصولات گروه خودروســازی سایپا و ریزش 
500 هــزار تومانی تا 10 میلیــون تومانی در 
ایران خودرو  گروه صنعتــی  قیمت محصولات 
نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته نسبت 
به روز گذشــته دیده می شود)امروز بازار خودرو 
نیز تعطیل بوده اســت(.طبق اعلام نائب رئیس 
اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهــران آخرین قیمــت  پرتیراژها بدین صورت 
بوده است که در گروه محصولات ایران خودرو 
به طور مثال پژو 20۶ تیپ2 حدودا 188 میلیون 
تومان و تیپ5 آن 24۷ میلیون تومان، ســمند 
)LX(  1۷5 میلیــون تومــان و مدل EF۷  آن 
1۹۶ میلیون تومان قیمت دارد. پژو پارس سال 

205 میلیون تومان، پژو 405GLX دوگانه سوز 
182 میلیون تومان، سورن 22۹ میلیون تومان، 
20۷ دســتی 2۷4 میلیون تومان و پانوراما آن 
در محــدوده 30۹ میلیون تومان قرار گرفته اند.
همچنین رانــا و راناپلاس نیز به ترتیب 1۹8 و 
225 میلیون تومان قیمت دارند. دنا و دناپلاس 
توربواتوماتیک نیز به ترتیب 254 و 418 میلیون 
تومان در بازار روز گذشته )شنبه( تعیین قیمت 
شــدند.در گروه سایپا نیز هر دستگاه سایپا 111 

به 123 میلیون تومان، ســایپا 131 حدود 105 
میلیون و 500 هزار تومان و ســایپا 151 )پراید 
وانت( 112 میلیون تومان رسیده است. تیبا، تیبا 
2 و تیبــا 2 پلاس نیز بــه ترتیب 12۶ میلیون 
تومــان، 128 میلیون تومــان و 13۷ میلیون 
تومان قیمت گذاری شده اند. ساینا نیز به حدود 
133 میلیون تومان رســیده و کوییک دنده ای 
143 میلیــون تومان و کوییــک R  هم 148 

میلیون تعیین قیمت شده اند.

اپلیکیشن پیام رسان ســیگنال در پی هجوم کاربران جدید 
که از خوش بینانــه ترین پیش بینی این برنامه فراتر بود، با 

مشکلات فنی روبرو شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بنیاد 
ســیگنال در توییتی نوشــت: میلیون ها میلیون کاربر جدید 
پیام ارســال می کنند که حریم خصوصی آن اهمیت دارد. از 

شکیبایی شما سپاسگزاریم.

در این پیام آمده است: »ما سرورهای جدیدی را اضافه کرده 
ایم و ظرفیت اضافی با رکورد بالایی در طی هفته گذشــته 
بی وقفه اضافه شــده اســت اما روز جمعــه از خوش بینانه 
تریــن پیش بینی ما فراتر رفت. میلیونها میلیون کاربر جدید 
پیام ارســال می کنند که حریم خصوصی آن مهم است. از 

شکیبایی شما سپاسگزاریم. »
ســیگنال اواخر روز شــنبه اعلام کرد سرویسش احیا شده 

و خطــای فنی پیش آمــده روی امنیت مکالمــات در این 
اپلیکیشن تاثیری نداشــته است.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
افزایش یکباره کاربران جدید ســیگنال در پی واکنش منفی 
کاربران به سیاســت حریم خصوصی جدید واتس اپ صورت 
گرفته که روز جمعه اعلام کــرد اجرایی کردن این تغییر را 
به تاخیر می اندازد.آمار شــرکت تحلیل اپلیکیشن »سنسور 
تاور« نشــان می دهد ســرویس پیام رسان رمزگذاری شده 

ســیگنال در پی اعلام تصمیم واتس اپ با رشد عظیمی در 
شمار کاربرانش روبرو شده است. از ششم تا دهم ژانویه این 
برنامه از فروشگاههای برنامه اپل و گوگل در سراسر جهان 
۷.5 میلیون بار دانلود شــده اســت که رشد 4200 درصدی 
نســبت به هفته پیش را نشان می دهد. سیگنال در پی رشد 
کم سابقه شمار کاربران، به دنبال استخدام افراد بیشتری به 

منظور تقویت سرویس و حمایت از زیرساخت است.

دهکده جهانی هوشمند دموکراتیک بدون 
نیاز به ابزارهای دولتی)قسمت دوم(

امیر قدرتی/ دکتری مدیریت کسب و کار
در این قســمت با پیش فــرض اینکه مطالعــه کنندگان با 
اصطلاحات رایج رمز ارزها آشــنایی نسبی دارند، به تحلیل 

نشنیده ها در خصوص بیت کوین می پردازیم.
 بیت کوین، طلای دیجیتالی یا خطری برای 

استفاده کنندگان 
بیت کوین اکنون یک جوان 13 ســاله است و از بسیاری از 
تست ها ســربلند بیرون آمده، البته ناگفته نماند هنوز توسعه 

دهندگان نرم افزارهای مربوط به آن در حال تلاش برای بالا بردن سرعت تراکنش هستند و 
فقط در تعداد محدودی از کشورها عابر بانک و کارتخوان بیت کوین ایجاد شده است. در این 
13 سال که از عمر این رمز ارز می گذرد، مواردی مانند معرفی صحیح، اعتماد سازی، توسعه 
در اســتخراج و کنترل افزایش نرخ به خوبی مدیریت شــده است. متاسفانه این رشد فزاینده 
باعث شد برخی بیت کوین را حتی به عنوان طلای دیجیتالی، برای سرمایه گذاری بشناسند.
اینجــا باید بــه این افراد توجه داد که اگر به طور کامل با نحوه کار با تلفن همراه، کیف پول 
الکترونیکی و مبادلات تجارت الکترونیک آشــنا نیستید، با سرمایه گذاری روی ارز دیجیتالی 
در معرض ریســک بسیار بالایی قرار گرفته اید. مطمئن باشــید دیر یا زود پس انداز شما به 
وسیله یک تراکنش غیر قابل بازگشت )انتقالات بیت کوین در ولت ها غیر قابل استرداد است( 
توسط فردی ربوده خواهد شــد و یا پول دیجیتالی دوبار خرج شده )redisburse( نصیبتان 
خواهد گردید که فاقد اعتبار است. پرداخت های رمز ارز اکنون به روش های بسیار حرفه ای در 
جریان است و هنوز ابزار کاربری به اصطلاح یوزر فرندلی، برای عموم جامعه فراهم نگردیده 
و ضمنا هیچ دولت یا نهاد بین المللی پاسخگوی اشتباهات یا سرقت های احتمالی نمی باشد.

هنوز به هنوزه افتتاح حســاب در بانک های سنتی، برای شرکت های بیت کوینی، غیر ممکن 
بوده و بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در ســال 13۹۷ اســتفاده از ارز دیجیتالی در 
مراودات رســمی را ممنوع اعلام نموده است. استخراج کنندگان بیت کوین در ایران بایستی 
از وزارت صمت مجوز اخذ نمایند حال آنکه ســایر متولیان دولتی کنترل دقیقی بر مبادلات 
کلان مالی داشــته و با همکاری پلیس فتا مراقب اعمالی هســتند که احتمالا باعث نوعی 

پول شوئی شوند.
همزمان با اینکه بانک های استرالیا حساب های بانکی دارندگان بیت کوین را مسدود نمودند، 
در شهر بوســتون آمریکا در ژوئن سال 2014، نخســتین بانک که بدون کارمزد، سپرده ها 
را تبدیل به بیت کوین می کند، ایجاد شــد که این موضوع تئوری امریکایی بودن ساتوشــی 

ناکوماتو )به وجودآورنده مرموز بیت کوین ( را تقویت بخشید.
اکنون باید ببینیم مشــکلات رمز ارزها از جمله امکان دو بار خرج شــدن، تراکنش های غیر 
قابل بازگشــت، لطمه به سیستم مالی و بانکی سنتی، مصرف انرژی به سزا برای برمدار نگه 
داشتن استخراج و خرج رمز ارزها در شرایطی که گرمایش زمین معضل بزرگی برای انسانها 
شده است و نبود ابزارهای همه کاربره، چگونه حل خواهد شد تا دولت های بیشتری در جهان 

به این بازی ورود نمایند.
راهکار حل مشکلات موجود در رمزارز 

برای رفع موانع فوق پیشــنهاداتی وجود دارد . الف: دوبار خرج شــدن و نبود ابزارهای همه 
کاربــره؛ با توجه به اینکه برای عملیات جابجائــی رمز ارز بین ولت ها )کیف پول ها( فقط به 
چند ثانیه زمان نیاز است، پول دوبار خرج در این روش وجود ندارد. فقط زمانی که قرار باشد 
از کارت های انتقال رمز ارز استفاده و در POS ها)کارتخوان ها( تراکنش انجام شود، گاها تا 
10 دقیقه زمان لازم است که اگر ابزارهای کارآمدتری در این زمینه ایجاد شود، دیگر با این 
مسئله درگیر نخواهیم بود. اکنون کارتخوان های مبتنی بر استفاده از QR کد در حال توسعه 
می باشــد که انتقال لحظه ای ارز دیجیتالی را انجام دهند. این کارتخوان ها به ولت فروشنده 
متصل بوده و ارز دیجیتالی مشتری را مستقیما به ولت فروشنده منتقل می نماید. با این روش 

جلوی پول دوبار خرج شده گرفته خواهد شد .
ب: تراکنش های غیر قابل بازگشت؛ اگر تراکنش به صورت مجازی )ولت به ولت( به انجام 
رســد و دو طرف تبادل با هم روبرو نشده باشــند، قائدتا بازگرداندن ارز دیجیتالی خرج شده 
تقریبــا غیر ممکن بوده و دریافت کننده ارز دیجیتالی بــدون هیچ گونه دلیل قانع کننده ای 
می تواند از اســترداد پول دریافتی و یا تحویل کالای خریداری شــده در ازاء وجه دیجیتالی 
امتناع ورزد. برای جلوگیری از این مشــکل بایســتی افراد طرف تبــادل ارتباط کاری ای به 
مراتبط محکم تر از بســتر مجازی داشته باشــند. ناگفته نماند آدرس ولت فروشنده در لحظه 
انتقال پول دیجیتالی برای خریدار ارســال می گردد و پرداخــت کننده )خریدار ( باید از عدم 
اشــتباه در انتقال آدرس به مســیر انتقال در کیف پول خود مطمئن گردیده و سپس کلیک 

پرداخت نماید.
ج: لطمــه به سیســتم مالی و بانکی ســنتی؛ همواره انتقال وجوه در موسســات مالی برای 
مشــتریان، کارمزد و برای بانک هــا درآمد تولید می نماید. حال اگر پرداخت های ســنتی به 
دیجیتالی تبدیل شــوند، درآمد بانک ها از میان رفته و یا بسیار کاهش می یابد. اینجاست که 
باید روش ها و قوانین مرتبط با رمز ارزها هر چه زودتر توسط دولت ها نگاشته شده و در اختیار 
عمــوم قرار گیرد. بانک ها خود به عنوان پدیدآورنــدگان ارزهای دیجیتالی نوظهور می توانند 
حجم عظیمی از سرمایه در گردش خود را به ارز دیجیتالی که خودشان متولی آن می باشند، 
تبدیل نمایند و عملا هزاران میلیارد ریال در ســاخت ادارات و شعب خود صرفه جویی نموده 
و از کارمزد وام های دیجیتالی که به مشــتریان می دهند، بهره مند شوند. این نقطه عطفی در 

بانکداری سنتی خواهد بود که دیر یا زود به وقوع خواهد پیوست .
د: مصرف به سزای انرژی و گرمایش زمین؛ ایجاد رمز ارزها مبتنی بر ریاضیات بوده و کنترل 
و توزیع و اســتعلام بلوک ها به وسیله پردازنده های دستگاه های ماینر به انجام می رسد. این 
دســتگاه ها نیاز به مصرف الکتریســیته ای دارند که با صرف انرژی های اتمی و فسیلی و ... 
بدست می آید. ضمن اینکه هزاران پردازنده دیگر به صورت موازی در حال استفاده می باشند 
که می توانند به عنوان ابزار توزیع و کنترل رمز ارز مورد اســتفاده قرار گیرند. این پردازنده ها 
چیزی نیست مگر تلفن های همراه که به تعداد چند صد میلیونی و دائما روشن بوده و دارای 
پتانسیلی به نام زمان بلااســتفاده هستند. با بکارگیری ولت ها در پس پرده تلفن های همراه 
می توانیم به میلیون ها ماینرکوچک دسترســی داشــته باشیم که نیاز به مصرف منابع انرژی 
مضاعــف را به میزان قابل ملاحظــه ای کاهش می دهند. ضمن اینکه اســتفاده از راندمان 
بلااســتفاده منابع تامین تامین انرژی از جمله خودروهای دائم کار حمل بار و مسافر راهکار 

بسیار مقرون به صرفه ای برای حل مشکل اتلاف انرژی و گرمایش کره زمین است .

 قطع اتصال ۱۲۰ هزار کارتخوان فاقد 
پرونده مالیاتی

معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: تا تاریخ 25 دی ماه امســال، 120 هزار پایانه 
فروشگاهی که پرونده مالیاتی ندارند و یا پرونده ناقص دارند قطع شد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از بانک مرکزی، مهران محرمیان به همکاری 
بانک مرکزی و ســازمان امور مالیاتی در خصوص قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه 
مؤدیان اشــاره کرد و افزود: در خصوص اجرای ماده 11 این قانون، مقرر شــد از 22 دی ماه 

امسال دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت جدیدی بدون ایجاد پرونده مالیاتی فعال نشود.
وی افزود: در این زمینه هماهنگی لازم با سازمان امور مالیاتی صورت گرفته و ضمن تشکر 
از همکاری خوب این ســازمان مقرر شده اســت که از اوایل بهمن ماه امسال، ایجاد پرونده 
جدید مالیاتی به صورت خودکار انجام شود.این مقام مسئول بانکی تصریح کرد: در خصوص 
3 میلیون و 800 هزار ابزار پذیرش که پرونده مالیاتی نداشــته اند هماهنگی لازم با ســازمان 

امور مالیاتی صورت گرفته و پرونده مالیاتی این افراد به صورت خودکار ایجاد خواهد شد.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در انتهای ســخنان خود با بیان اینکه پرونده ماده 11 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان با اجرای کامل آن تا قبل از پایان امسال بسته 
خواهد شد، گفت: همچنین هشدارهای لازم به سایر صاحبان ابزار پذیرش که اطلاعات آنها 
به هر دلیلی نقص دارد، ارائه شــده است تا در اسرع وقت نسبت به تکمیل پرونده خود اقدام 

کنند، در غیر این صورت ابزار پذیرش آنها غیر فعال خواهد شد.

یادداشت

خبر

بررسی افت و خیز های اخیر بیت کوین؛

الاکلنگ بازی بیت کوین
دیجیتالــی  ارز  ارزش 
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دو  حــدود  بیت کوین 
روند  پیــش  هفتــه 
خود  بــه  صعــودی 
گرفت و بــا ثبت یک 
رکورد تاریخی، از مرز 38 
هزار دلار فراتر رفت؛ اما 
اکنــون و طــی روزهای 
اخیر دائم در حال افت و 
خیز اســت. به طوری که 
آن  شدید  نســبتا  ریزش 
پــس از صعود بــاور نکردنی که داشــت، 
ســرمایه گذاران این حوزه را شوکه کرد. ابتدا 
می خواهیم به معرفی مختصرآن و سپس به 

بررسی دلایل این رکورد زنی بپردازیم.
بیت کوین چیست؟

 بیت کوین پول مجازی اســت که تولید آن 
حاصل فعالیت محاســباتی زمان بری است، 
این پــول بین المللی تحــت مدیریت هیچ 
بانکی نبوده و می تواند بــرای خرید کالا از 
هرجایی در جهان مورد اســتفاده قرار بگیرد، 
همچنین می توان آن  را مانند ســهام یا پول 

فلزی دادوستد کرد.
این پــول، ارزی جدید بــا هزینه معاملاتی 
کمتر نســبت به بازار های ارز سنتی است و 
به صــورت غیرمتمرکز و بــدون وجود نهاد 
واسط و نهاد ناظری همچون دولت، بانک و 
مؤسسات مالی بر خلاف ارزهای سنتی صادر 

شده، توسط دولت ها فعالیت می کند.
مقدار کل بیت کوین هایی که می توانند تولید 
شــوند به صورت قــراردادی در 21 میلیون 
بیت کوین محدود شده اند. پیش بینی می شود 
در ســال 2140 میــلادی به اندازه ســقف 
قراردادی بیت کوین تولید شــود. از آنجا که 
هــر بیت کوین تا هشــت رقم اعشــار قابل 
تقسیم اســت مقدار کل بیت کوین های قابل 
 خــرج کردن بیش از دو هزار تریلیون خواهد

 بود.

عوامل تاثیر گذار بر بیت کوین
بررســی نوســانات ارزش بیت کوین در یک 
بازه یک ســاله برحسب دلار نشان می دهد، 
تاکنون دو عامل اصلی توانسته اند اثرگذاری 
محسوسی روی آن داشته باشند؛ اولین عامل 
که تاثیر کمتری هم داشــته از جنس عوامل 
فناورانه بوده است و دومین عامل مداخلات 
دولت ها و واکنش قدرت های جهانی در قالب 
مقررات گذاری این حوزه، عامل مهم تری بر 
میزان اثر گذاری این پدیده و خط سیر تکاملی 
آن بوده اســت. همچنــان انتظار می رود که 
محوری  تاثیر گذاری  کشورها  مقررات گذاری 

بر بیت کوین داشته باشد.
فروش بیت کوین در ایران از چه زمانی 

آغاز شد؟
قدیمی ترین آماری که از فروش بیت کوین در 
ایران موجود است به سال 2014 برمی گردد. 
در ماه های اولیه آن سال این ارز الکترونیکی 
در ایران حدود شــش میلیون تومان در ماه 
فروش داشــت. در دیگر ماه های آن ســال  
نیــز با فروش چشــمگیری روبــرو نبود. تا 
اینکه در اواسط این سال ایرانی ها حدود 24 
میلیون تومان بیت کوین خریدند. نکته جلب 
اینجاست که بعد از این حجم از خرید شاهد 
بالا ماندن میزان خرید تا اواخر ســال 2014 
هســتیم. در ماه پایانی این سال میزان خرید 
ایرانی هــا کمی کاهش پیدا کــرد و تا پایان 

سال حدود 20 میلیون تومان فروش داشت.
نکته جالب اینجاســت که میزان رشد خرید 
ایرانی ها در این ســال با میزان رشــد قیمت 
این ارز دیجیتالی رابطه مســتقیم داشت. در 
ســال 2014 این ارز حدود ۶00 دلار قیمت 
داشت، که با توجه به قیمت حدود سه هزار و 
سیصد تومانی دلار در آن زمان باید برای هر 
بیت کوین حــدود دو میلیون تومان پرداخت 
می شــد. در ســال 2015 قیمت بیت کوین 
کاهــش می یابــد و به 200 دلار می رســد. 
اتفاقی که باعث شــد تا در طول یک ماه در 

بازار ایران تنها 300 هزار تومان خرید وجود 
داشته باشــد. تقریباً تا قبل از عید نوروز بازار 
بیت کوین در ایران سوت و کور بود، اما ناگهان 
افزایش قیمت این ارز با عید هم زمان شده و 
یک رکورد تاریخی در آن زمان شاهد بودیم، 
یعنی در فروردین مــاه ۹4 حدود 40 میلیون 
تومان خرید شــد، بعــد از آن دوباره فروش 
بیت کویــن کاهــش یافت، اما بــا این حال 
همچنان قدرت خود را حفظ کرد و در کانال 
20 میلیون تومــان فروش ماهانه باقی ماند. 
البته باز هم در تیرماه سال ۹4 تکانی خورد و 

میزان فروش 3۶ میلیونی را ثبت کرد.
آبان ماه ســال ۹4 بود کــه مانند این روزها 
بیت کوین برســر زبان ها افتــاد؛ اتفاقی که 
تحت تأثیر قبول این ارز توســط چند کشور 
بزرگ بود و باعث شــده بــود خریداران آن 
بیشتر شــود. در قضیه ارز دیجیتالی خریدار 
بیشتر یعنی صعود قیمت ارز، این اتفاق باعث 
شــد تا ناگهان فروش آن در ایران زیاد شود 
و به حدود ۶۶ میلیــون تومان در آذرماه آن 
سال برسد. این شوک ناگهانی تا چند ماه بعد 

همچنان باعث شــد تا بیت کوین به صورت 
ماهانه حدود 50 میلیون تومان فروش داشته 

باشد، اما موج بزرگ تری در راه بود.
غول بانک داری جهان چه می گوید؟

و  بانکــداری  غــول  مــورگان،  جی پــی 
سرمایه گذاری جهان، در پیش بینی بلندمدت 
خود از قیمت بیت کوین عنوان کرده اســت 
کــه ایــن ارز دیجیتــال با تبدیل شــدن به 
جایگزینی برای طــلا و افزایش محبوبیت، 

می تواند به 14۶,000 دلار برسد.
غول ها با بیت کوین چه کردند؟

یک کارشــناس ارز های دیجیتــال در این 
خصوص می گوید: غول ها و خریدهای عمده 
از دلایل عمده حرکت قیمت بیت کوین است؛ 
که باعث نوســانات آن می شــود. همچنین 
متاســفانه در این بازار دســت کاری زیادی 
صورت می گیرد و اتفاقاتی که در آمریکا رخ 

داده نیز بر روی آن تاثیر دارد.
ســپهر محمــدی رئیــس انجمــن علمی 
بلاک چیــن ایران در گفتگو با »صبح امروز« 
بیان می کند: از 25 دســامبر که حدود 100 
هــزار بیت کویــن در معاملات آتــی خرید 
و فروش شــد قفل آن را بــاز کرد و حرکت 
صعودی اتفاق افتاد که به طور طبیعی زمانی 
که قیمــت از 20 هزار دلار به 40 هزار دلار 

می رسد، باید اصلاحاتی داشته باشد.
سقوط بیت کوین جدی نیست

وی بــا بیــان اینکه »ما ســقوط بیت کوین 
زیاد جــدی نمی بینیم اما ســعود آن طبیعی 
اســت، که زودتر از اینها منتظــر آن بودیم 
امــا به دلایــل مختلف تعطیل شــده بود« 
ابــراز می کند: بیت کویــن از بعد فنی محلی 
برای ســرمایه گذاری نیســت، بلکه ابزاری 
برای انتقال ارزش اســت، امــا نمیدانم چرا 
امروزه شــاهد آن هســتیم کــه از آن برای 
سرمایه گذاری اســتفاده می شود در حالی که 
کارکرد اصلی آن، اینگونه نیست و بنده با آن 
موافق نیستم .رئیس انجمن بلاک چین ایران 

تصریــح می کند: بیت کویــن نوعی فناوری 
محســوب می شــود که اکنون در حال اوج 
گرفتن اســت، اما ممکن است نوع دیگری 
وارد شــود که جــای آن را بگیــرد و باعث 
بی ارزش شــدن آن شود که این موضوع نیز 
غیر ممکن نیســت، همانطور که یک گوشی 
نوکیای ســاده در حالی که 20 ســال پیش 
ارزشمند بود اکنون اینگونه نیست، بیت کوین 

نیز ممکن است چنین سیری را طی کند.
بیت کوین فناوری است نه جایی برای 

سرمایه گذاری
سپهر محمدی کارشــناس ارز های دیحیتال 
و رئیــس انجمن علمــی بلاکچیــن ایران 
عنوان می کند: فناوری رشــد کرده و متوقف 
نمی شــود و نوعی بالاتر وارد شده و جای آن 
را می گیرد، لذا اگــر از این بعد به قضیه نگاه 
کنیم، درســت تر آن اســت که از کاریرد های 
آن اســتفاده کرده و دچار این سوء تفاهم که 
یک نوع ســرمایه گذاری است نشویم.به طور 
کلــی بیت کوین نخســتین پــول رمزنگاری 
شــده یا ارز دیجیتال اســت که بدون دخالت 
حکومت و دولت هــا کار می کند. قیمت بیت 
کوین برحســب دلار آمریکا، یوان چین و یا 
یورو سنجیده می شود. قیمت جهانی آن نیز از 
طریق محاســبه مبلغ میانگین معامله های آن 
در صرافی های موجود در بازار به دست می آید. 
به دلیل تغییر لحظه ای قیمت بیت کوین، این 
مبحث بسیار پر ریسک بوده و بررسی روند آن 
در موفقیت بسیار مهم است. پیش بینی قیمت 
بیــت کوین از موضوعــات پربحث در دنیای 
دیجیتال امروزی شــده. نوسان قیمت این ارز 
همانند قیمت دلار، ســهام و طلا پرنوســان 
بوده. و این ارز دیجیتال بسیار پرطرفدار است. 
در حقیقت مردم بــه بیت کوین اعتماد زیادی 
می کننــد زیرا همه چیز به صــورت واضح و 
قانون مند تحت نظارت میلیون ها کاربر انجام 
می شود، بدون اینکه نیاز باشد که اعتمادسازی 

صورت گیرد.

سپهر محمدی: 
بیت کوین از بعد فنی محلی 
برای سرمایه گذاری نیست، 
بلکه ابزاری برای انتقال 
ارزش است، اما نمیدانم چرا 
امروزه شاهد آن هستیم که 
از آن برای سرمایه گذاری 
استفاده می شود در حالی که 
کارکرد اصلی آن، اینگونه 
نیست و بنده با آن موافق 
نیستم .
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تغییری در امتحانات دانشجویان علوم پزشکی 
ایجاد نمی شود 

مدیر کل امور دانشجویی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه برنامه و نحوه امتحانات پایان ترم دانشجویان 
علوم پزشــکی با توجه به عادی شدن شــرایط برخی شهرها از نظر شیوع کرونا ویروس تغییر نمی کند، 
گفت: قطعا دانشجویانی که در خط مقدم درمان این ویروس باشند در اولویت دریافت واکسن کرونا قرار 
می گیرند. به گزارش »صبح امروز« محســن رحمان خدابنده لو با تاکید بر اینکه برنامه و نحوه امتحانات 
پایان ترم دانشجویان علوم پزشکی با توجه به عادی شدن شرایط برخی شهرها از نظر شیوع کرونا ویروس 
تغییر نمی کند، اظهار می کند: قطعا دانشــجویانی که در خط مقدم درمان این ویروس باشــند در اولویت 

دریافت واکسن کرونا قرار می گیرند. 
وی در خصوص برنامه امتحانی دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی با توجه به عادی شدن شیوع کرونا 
ویروس در برخی شــهرهای کشور تاکید کرد: برنامه های ابلاغی قبلی در زمینه امتحانات پایان ترم در 
شرایط فعلی هیچ تغییر نکرده است.خدابنده لو با تاکید بر اینکه قطعا دانشجویانی که کارهای پرخطر دارند 
و در خط مقدم مبارزه با کرونا ویروس هستند، در اولویت دریافت واکسن کرونا قرار خواهند گرفت، گفت: 
در خصوص واکسن کرونا ویروس اطلاعاتی ندارم، اما طبیعتا دانشجویانی که در بالین و بیمارستان فعالیت 
می کنند، در اولویت دریافت واکسن قرار خواهند گرفت. همانند واکسن آنفولانزا که این افراد در اولویت 
دریافت آن قرار گرفتند. مدیر کل امور دانشجویی وزارت بهداشت به وضعیت برگزاری امتحانات پایان ترم 
دانشجویان علوم پزشکی نیز اشاره کرد و افزود: دانشجویانی که به صورت حضوری در دانشگاه ها هستند 
ممکن است امتحانات پایان ترم حضوری داشته باشند، اما دانشجویانی که ترم مجازی داشتند امتحانات 
مجازی خواهند داشت و تغییری در سیاست های وزارت بهداشت ایجاد نشده است. خدابنده لو خاطرنشان 
کرد: دانشــجویانی که این ترم دروه های بالینی و کار عملی داشتند به صورت مقطعی در خوابگاه ها با 
ظرفیت و رعایت پروتکل های بهداشتی اسکان داده می شوند. بنابراین صرفا خوابگاه به دانشجویانی که 

کار عملی دارند داده می شود. 

شناسایی کرونا در بستنی های تولیدی شمال چین 
در پی شناسایی ویروس کرونا در شماری از بستنی های تولیدی شمال چین، مقامات رسمی هزاران کارتن 
بستنی را که احتمال آلودگی آن ها وجود داشت، توقیف کردند. به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، این 
بستنی ها تولید شرکت موادغذایی »داکیائودائو« تیان جین هستند و مقامات شهر شمالی تیان جین اکنون در 
حال ردگیری افرادی هستند که گمان می رود با این فراورده ها سروکار داشته اند. پس از آن که همین هفته 
شرکت داکیائودائو تیان جین سه نمونه از بستنی های خود را برای مرکزی در شهرداری ارسال کرد و جواب 
آزمایش کرونای همگی آن ها مثبت شد، تمامی محصولات این شرکت مهروموم و جداسازی شدند. طبق 
تحقیقات همه گیری شناسی، این شرکت با استفاده از موادخام از جمله شیر خشک وارداتی از نیوزلند و گرد 
آب پنیر وارداتی از اوکراین، این بستنی ها را تولید کرده بود. شرکت داکیائودائو تیان جین همچنین اعلام کرده 
است که یک هزار و ۶۶2 کارمند خود را در وضعیت قرنطینه و آزمایش اسید نوکلیک قرار داده است. تاکنون 
جواب آزمایش کرونای ۷00 نفر از این افراد منفی بوده و نتیجه آزمایش ۹۶2 نفر بقیه هنوز مشخص نشده 
است. دکتر استفن گریفین، ویروس شناس دانشگاه لیدز، می گوید که این ماجرا نباید باعث »هراس عمومی« 
شود و احتمالا موردی استثنائی است که شاید از یک فرد انتقال یافته باشد. او در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
اسکای نیوز گفت: احتمالا نباید از این بابت هراسان شویم که مبادا هر ذره بستنی  موجود، به ویروس کرونا 
آلوده شــده باشد. احتمال دارد که این ماجرا بر اثر بروز مشکلی در کارخانه و ناشی از عدم رعایت بهداشت 
در این مرکز تولیدی باشد. به گزارش ایندیپندنت، دکتر گریفین افزود که بستنی را در دمای پایین نگه داری 

می کنند و با توجه به آن که حاوی چربی است، ویروس می تواند در آن زنده بماند. 

خبر

مرتکبان جرم چه ویژگی هایی دارند؟ 
سارا ایزدخوا/ دزدی از باسابقه ترین جرایم بشری است که 
در جوامع مختلف به شیوه های گوناگون دیده می شود. طبق 
اطلاعات مرکز آمار اعلام شده سرقت در سال ۹۷ به نسبت 
ســال ۹۶، 30 درصد بیشتر شده است. با توجه به اینکه آمار 
مشــخصی از میزان سرقت در سال ۹۶ ارائه نشده، براساس 
آمار سرقت در سال ۹5، می توان تعداد سرقت در سال ۹۷ را 
تخمین زد؛ بنابراین می شود، بیان کرد که در سال ۹۷، حدود 
۷۶2 هزار سرقت اتفاق افتاده که 40 درصد این سرقت ها از 
لوازم خودرو و وســایل داخــل آن و 14 درصد از منازل بوده 

است. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« عامل مهمی که بسیاری از 
مردم و مجریان قضایی از آن غافلند، عوامل روانی-عاطفی 
اســت. در این راســتا مریم احمدی منش، مشاور و تحلیلگر 
روانشناختی اجتماعی در رابطه با تأثیر عوامل روانی- عاطفی 
در گرایــش افراد به بزهکاری توضیح می دهد: بســیاری از 
افراد بزهکار دچار آسیب های روانی بوده و از لحاظ شخصیتی 
مشــکل دارند. اغلب سارقان در ویژگی هایی مانند: ناپختگی 
روانی، تکانش وری، حس نوع دوستی ضعیف و وجدان اخلاقی 
ضعیف شبیه یکدیگرند، اما از حیث تیپ شخصیتی نمی توان 

آن ها را در یک دسته جای داد. 
داشتن روانی دردمند؛ عاملی در تعرض به مال و جان 

دیگران 
به گفته وی درواقع عده ای از این افراد به صورت مشــخص 
»ســایکوپات« )روان دردمند( هستند و بی محابا مال و جان 
دیگــران را مورد تعرض قرار می دهنــد؛ به ویژه آن هایی که 

سرقت به عنف دارند در این گروه جای می گیرند. 
این روانشــناس با بیان اینکه »عده دیگــری از افرادی که 
دست به سرقت می زنند دارای اختلال شخصیت ضداجتماعی 
هستند« خاطرنشان می کند: میزان احساس مسئولیت، رعایت 
اخلاقیات یا ملاحظه حقوق و خواســته های دیگران نزد این 
افراد کم اســت. رفتار این افراد، سراســر زیــر نفوذ نیازهای 
شخصی خودشــان صورت می گیرد. به عبارت دیگر گرفتار 
کمبود یا ضعف وجدان، فقدان احســاس گناه، خودمحوری، 
نگرش درنده خویی نسبت به دیگران، بی احساسی و بی تفاوتی 
نسبت به حقوق دیگران به صورت دروغ، دزدی، کلاه برداری، 
اختلاس و تخریب اموال مردم هســتند. این قبیل افراد غالبا 
مردمانی جذاب، گیرا و باهوش هســتند حتی ممکن اســت 
شغل های ارزنده ای به دســت آورند، اما در این شغل ها دوام 
نمی آورند و بدهکاری بالا آورده و دست به اختلاس و دزدی 

می زنند. 
بی اثر بودن مجازات و تنبیه برای مجرمانی که دچار 

اختلال شخصیت ضد اجتماعی هستند 
احمدی منــش توضیح می دهد: باید توجه داشــت زمانی که 
چنین افرادی گرفتار قانون می شــوند مکانیزم تنبیه، تغییری 
در رفتــار آنان ایجــاد نمی کند. این نوع شــخصیت یکی از 
شــدیدترین و جدی ترین اختلال های روانی است و واقعا نیاز 
به درمان دارد. عده ای دیگر از آنان )به ویژه افراد کم ســن و 
سال تر( دچار سندرم کلیپتومانی)جنون دزدی( هستند. درواقع 
اختلال »دزدی بیمارگون« به عنوان یک اختلال روانی است 

که ویژگی اصلــی دزدی بیمارگون، ناتوانی عود کننده برای 
مقاومت در برابر دزدیدن اشیاء است، در حالی که این وسایل، 
مصرف شخصی نداشته و یا ارزش پولی ندارند و این گروه به 
صورت وسواسی و بدون آنکه نیاز داشته باشند، اشیاء و وسایل 

دیگران را به سرقت می برند. 
 وی با بیان اینکه »همچنین گروه دیگری از ســارقان دارای 
ویژگی شخصیتی »پارانوئید« هستند. درواقع دارای سوءظن، 
کینه و نفرت زیادی نســبت به افراد جامعه هستند؛ بنابراین 
با ســرقت اموال می کوشــند تا کینه و نفرت خود را تسکین 
بخشند« تشریح می کند: به طور کلی می توان گفت که اغلب 

سارقان از حیث شخصیتی »غیرعادی« هستند. 
این روانشناس با اشــاره به دیگر علل و انگیزه های روانی و 
عاطفی که منجر به گرایش افراد به دزدی می شــود، تصریح 
می کند: یکی از این عوامل، فقر عاطفی اســت. درواقع رشد 
فرد در خانواده های از هم پاشــیده ارتکاب جرم را تســهیل 
خواهد کرد. ویژگی دیگر ناکامی است به این معنا جوانی که 
در خانواده ای فقیر متولد و ســال ها مورد بی مهری واقع شده، 
احتمالا در بزرگی به غارتگری اموال دیگران دست می زند و 
این امر برای او رضایتی را که همواره در جستجوی آن بوده، 

فراهم می کند. 
احمدی منش با بیان اینکه »حســادت، ویژگی دیگری است 
که افراد را به گرایش به جرم می تواند ترغیب کند« می گوید: 
گاه فرد با توجه به عدم امکان دســتیابی به موقعیت و منزلت 
دیگران رشک و حسد می برد، پس سعی می کند با دزدی به 
آن اموال دست یابد. از سویی دیگر تجربه های دوران کودکی 
و حوادث تلخی که این دوران رخ می دهد ممکن است از فرد 
شــخصیت جامعه ستیز بسازد که در بزرگسالی او را به اعمال 

ضداجتماعی سوق دهد. 
این روانشناس اجتماعی ادامه می دهد: پرخاشگری نیز می تواند 
در ارتکاب به جرم مؤثر باشد. درواقع فرد به وسیله پرخاش و 
اعمال ضداجتماعی می خواهد انتقام ناکامی های خویش را از 
دیگران بگیرد. همچنین وضعیت مغشــوش خانواده، ستیز و 
اختلاف بین پدر و مادر و رفتار خشــونت آمیز والدین از علل 

مهمی است که جوان را دچار نگرانی و ناامنی می کند.
 به گفته وی برخی جوانان برای نشان دادن صفت کله شقی و 

جرات حادثه جویی که برای آن ها بسیار ارزشمند است، دست  
به سرقت می زنند تا در چشم دوستان شان کسی باشند. گفتنی 
است زیاده روی در محبت نیز مانع رشد و تکامل شخصیت فرد 
می شود. فردی که در خانواده تمام توقعاتش بدون چون وچرا 
انجــام می گیرد، خودخواه، پرمدعا و پرتوقع بوده و در صورت 
رو به رو شــدن با شکســت برای انتقام از جامعه ممکن است 

دست به دزدی بزند. 
 فقر، بیکاری و اعتیاد؛ عوامل مهم برای گرایش به 

دزدی 
احمدی منش با بیان اینکه »فقر ،بیکاری و اعتیاد ســه عامل 
مهم در ایجاد انگیزه برای دزدی هستند« خاطرنشان می کند: 
از دیگر عوامل اجتماعی و اقتصادی می توان به مواردی چون 
فقر فرهنگی اشــاره کرد، درواقع فردی که دزدی می کند به 
هنجارها، رسم ها، ســنت ها و قوانین و ارزش های فرهنگی 
جامعه تجاوز می کند. فقر فرهنگی نقش اساسی در ایجاد جرم 
دارد. دزدان اکثرا بی سوادند و بی سوادان در اثر فقدان امکانات 
رشد فکری، برای پیشــرفت و ترقی خود از شیوه های دیگر 

فرهنگی مثلا توانمندی  های جسمی بهره می گیرند. 
این روانشــناس اجتماعی ادامه می دهــد: نابرابری اجتماعی 
از دیگــر عوامل در این زمینه اســت. طبقاتی بودن جامعه و 
نابرابری های اجتماعی، شهرنشــینی و زاغه نشینی، گسترش 
بی رویه شهرها و انبوه جمعیت هر دو از عوامل جرم زا هستند. 
همچنین باید توجه داشــت که فرزندان خانواده های بزهکار، 
آمادگی زیادی برای بزهکار شدن دارند. از سویی دیگر تاثیری 
که فرد از دوستان و همسالان خود می گیرد، غیر قابل انکار 
اســت. افرادی که اقدام به دزدی می کنند معمولا با دوستان 
ناباب حشر و نشر دارند. گفتنی است مهاجرت از روستا به شهر 
نیز می تواند  در این زمینه اثرگذار باشد. جوانان و خانواده هایی 
که به انتظار زندگی بهتر راهی شهرها می شوند، در مشکلات 
فراوان تــری غرق می شــوند و چون به خواســته های خود 

نمی رسند، به کارهای خلاف و غیر قانونی کشیده می شوند. 
 تبعات فردی و روانشناختی و اجتماعی سرقت بر روی 

مال باختگان 
احمدی منش تشریح می کند: یکی از تاثیرات مهم روانشناختی 
سرقت بر روی مال باختگان احساس عدم امنیت، افسردگی، 

اســترس، اضطراب و نگرانی بیش از حد آن ها پس از روی 
دادن ســرقت اســت که اصطلاحــا بــه آن اضطراب پس 
ازسانحه یا PTSD می گوییم. رویکرد فرایند استرس، هم سو 
با مطالعة تأثیر عوامــل اجتماعی بر ایجاد و توزیع اختلالات 
روانی ناشــی از اســترس، در دهه 1۹80 شــکل گرفت و از 
همان زمان تاکنون سیطره خود را در مطالعات جامعه شناسی 
سلامت روان حفظ کرده است. الگوی فرایند استرس شامل 
سه مولفه اصلی است: منابع اجتماعی تولید استرس، عوامل 
روانی- اجتماعی تعدیل کننده یا میانجی اســترس و واکنش 
به اســترس. این رویکرد دارای این پیش فرض اساسی است 
که تمام رویدادهای خوشایند و ناخوشایند زندگی منبع تولید 

استرس هستند.
به گفته وی، گرچه به لحاظ تداوم زمانی، می توان پیوستاری 
از ضربه های شــدید روانی )تروما( تا استرس زاهای مزمن را 
ترسیم کرد. یکی از عوامل تولیدکننده استرس در این رویکرد 
عدم احســاس امنیت اســت که می تــوان از تهدیدها)نظیر 
تهدیدهای ناشی از خشــونت فیزیکی یا زندگی در محلات 
جرم خیز و سرقت( به عنوان یکی از مولفه های اصلی نام برد. 
این روانشــناس با اشــاره به روش های پیشگیری از سرقت 
می افزایــد: والدین به جای این که بــه فرزندان خود بگویند 
»مواظب باش«، »اطراف خود را بپا«، »هوای کار را داشــته 
بــاش« و... بهتر اســت بگویند »چگونه بــاش«، »چگونه 
دوســتانی انتخاب کن« و... که البته باید این مفاهیم با زبانی 
ســاده و قابل فهم معنا و مفهوم دزدی را برای کودک روشن 
کرده و زشــتی این عمل را به او نشــان دهند؛ یعنی همان 

داستان معروف تخم مرغ دزد و شتر دزد.
والدین فاصله  خود را با فرزندشان کاهش دهند

احمدی منش توضیــح می دهد: گاهی اوقات برخی از والدین 
برداشــتن یک خودکار یا مداد یا حتی اســباب بازی توسط 
فرزنــد خود را بــا آب و تاب بیان کرده و آن را به حســاب 
شیرین کاری کودکان خود می گذارند. از همین جا نطفه دزدی 
بسته می شود. کودکان از چهارسالگی معنی وجدان، مال خود، 
مال دیگران، زشتی دست درازی به اموال دیگران را به خوبی 
می فهمند و باید به آن ها فهمانده شــود. والدین باید تلاش 
کنند فاصله ارتباطی خود را با فرزندانشان کاهش داده و فقط 
در جایگاه ارباب یا رییس یا فرمانده قرار نگیرند بلکه والدین 
موفق همواره در جایگاه دوست فرزند خود بوده که می تواند او 

را از بزهکاری ها نجات دهد.
وی معتقد است باید زمینه سالم پرورش شخصیت کودکان و 
نوجوانان بعد از والدین به وسیله معلمان و مربیان فراهم شود 
و کودکان به گونه ای رشــد کنند که از امور جرم زا بگریزند و 
بترسند. همچنین والدین در صورت مشاهده رفتار انحرافی در 
فرزندان باید مساله را جدی گرفته و قبل از رشد این ویروس 
در روح و روان وی ریشــه آن را قطع کنند. بعضی از مادران 
تصور می کنند با مخفی کردن ناهنجاری های رفتاری فرزندان 
خود در مورد آن ها دلســوزی می کننــد. این حرکت نه تنها 
دوســت داشتن و ترحم نیســت، بلکه گام اولیه در خیانت به 
آینده فرزندان اســت چرا که مخفی کاری اصلی ترین حرکت 

در آغاز بزهکاری کودکان و نوجوانان در شرایط حاضر است.

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶35100014۷ مورخ 13۹۹/۹/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف وامور خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت  5۶40/1۷ 
متر مربع قسمتی از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد  خریداری از مالک 
رسمی آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره  13۹۹۶030۶351000153  مورخ 13۹۹/۹/30هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف امور وخیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  1454/50 
متر مربع قسمتی از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶351000154 مورخ 13۹۹/۹/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۹25/04 
متر مربع قسمتی از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد  خریداری از مالک 
رسمی آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶351000155 مورخ 13۹۹/۹/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی اداره 
اوقاف و امور خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1005/8۹ متر مربع 
قسمتی از پلاک  42 اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک رسمی شیخ علی 
ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 

سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶351000101 مورخ 13۹۹/۷/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف وامورخیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  4۹48/8۶ 
متر مربع قسمتی از پلاک 42   اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک 
رسمی  آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶351000144 مورخ 13۹۹/۹/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت2480 متر مربع قسمتی از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس 
روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد  خریداری از مالک رسمی  آقای شیخ علی ذاکری  به تصدی وقف محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 13۹۹۶030۶351000145 مورخ 13۹۹/۹/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  24۶2/01 متر مربع قسمتی از پلاک 
42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک رسمی آقای شیخ علی ذاکری 
به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶35100014۶ مورخ 13۹۹/۹/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف امورو خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت ۹014/۹۷ متر 
مربع قسمتی از پلاک  42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

مفقودی
برگ سبز  و سند کمپانی خودرو نیسان کمپرسی مدل 13۷5 به شماره پلاک 41 ایران 2۶4 ق 58  به شماره موتور 00033۷03 و شماره 

شاسی 00C0۶5۹5 به نام حسین عابدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

سند کمپانی خودرو وانت پیکان مدل 13۹1 به شماره پلاک 32 ایران 255 ص ۶۷  به شماره موتور 114۹10135۶ و شماره شاسی 
344۶۶4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 MVM484FBDG 00۹844 مدل 13۹5 به شماره ایران ۷4 ایران 81۷ ص 25  شماره موتور  X33S تیپ MVM برگ سبز خودرو سواری سیستم

و شماره شاسی NATGBAYL5G1010015 مربوط به رضا شجاعی اصل مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

موتور شماره    51 ن   ۷4۶ ایران   3۶ ایران  شماره  به   13۹۶ مدل    550 تیپ   MVM سیستم  سواری  خودرو  سبز   برگ 
 MVM484FCAFH00۷۷1۶ و شماره شاسی NATGCARK8H100۷83۹ مربوط به بهروز دانشی مقدم مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

مجوز اسلحه شکاری تک لول پنج تیر دستکشی ساخت ایران به نام منوچهر موذن به شماره ملی 0۷322۹۶۷5۷ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.
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نقدی بر فیلم »هزارتو«
بردیا پسربچه ای است که گم شده 
و پدرش ) شهاب حسینی ( هراسان 
در حال دویدن در خیابان است و این 
مسئله را به پلیس اطلاع می دهد که 
فرزندش گم شده. این موضوع باعث 
ورود افراد دیگری به ماجرا می شود 

و...
» هزارتــو « نخســتین فیلــم بلند 
سینمایی امیرحسین ترابی محسوب 

می شــود. این فیلم تا پیش از اکران رســمی، » لابیرنت « نام داشت اما پیش از اکران به » 
هزارتو « نغییر نام داد.

نخســتین فیلم بلند سینمایی امیرحســین ترابی مانند بسیاری از آثار چند سال اخیر سینمای 
ایران با محوریت کودک ســاخته شده اســت. کودکی که یا در ابتدای فیلم از دنیا می رود یا 
در مرکز دایره ای قرار می گیرد که آدم ها قرار اســت در پیرامون آن اتفاقات گوناگونی را رقم 
بزنند. در فیلم امیرحســین ترابی ماجرا با گم شدن کودک در ابتدای فیلم آغاز می شود و این 
موضوع قرار است منجر به تقابل آدم ها با یکدیگر و پرده برداشتن از حقایقی شود که تا این 

لحظه یا عیان نشده بودند یا تظاهر به ندانستن آن می شد.
» هزارتو « بی شــک متاثر از سینمای اصغر فرهادی بوده اما نه آثار شاخص فرهادی مانند 
» جدایی نادر از سیمین « و » درباره الی « بلکه فیلم » همه می دانند« با بازی خاویر باردم 
و پنه لوپه کروز که موضوع مشــابهی را دنبال می کرد و هدف آن فیلم نیز به چالش کردن 
واقعیات درون افراد پس از مفقود شــدن دختر خانواده بود. این شــباهت اما ظاهری اســت 
و نمی توان هیچ وجه تشــابهی میان اثر فرهادی و فیلم امیرحســین ترابی یافت. کارگردان 
در نخســتین اثرش ســعی کرده ریتم اثر را حفظ نماید و با بکارگیری تعلیق های گوناگون، 
کنجکاوی تماشــاگر را برانگیخته نماید اما عملکرد درخشانی از خود بر جای نگذاشته به این 

دلیل که در طول داستان شخصیت ها ساخته نمی شوند.
اگر در فیلم » همه می دانند « ما به مناسبات میان آدم های قصه پی می بردیم و می توانستیم 
تصمیمــات آنها را با در نظر گرفتن تجربیات گذشته شــان درک کنیم، در اینجا فیلم چنین 
موقعیتی در اختیار تماشاگر نمی گذارد و تماشاگر اطلاعات قابل درکی از آدم های قصه بدست 
نمی آورد. تنش و درگیری میان آنها بیشــتر از اینکه به بسط قصه منجر شود، ترفندی اشتباه 
برای انحراف ذهن مخاطب از مشکلات فیلمنامه بوده است. ترابی به درستی قصد داشته تا با 
روانشناسی شخصیت ها، مخاطب را در در هر لحظه به یکی از آنها برای بچه دزدی مشکوک 
نماید، اما برای این منظور نیاز به تحلیل درســت آدم های قصه و واقعیت های زندگی شــان 
وجود داشته و نمی توان با نگاه سطحی به شخصیت ها انتظار درک و همراهی با آنها را داشت.

تعلیق هایی که در طول قصه نیز به کار می رود، کیفیت لازم را ندارند و اگر چگونگی ایجاد آن 
را نادیده بگیریم که خود یک مشــکل بزرگ است، اجرا و حتی گره گشایی ها نیز در زمان و 
شرایط مناسبی اجرا نمی شود که همین مسئله موجب خستگی تماشاگر می شود. خوشبختانه 
برای مخاطب ســینما و متاسفانه برای سینمای ایران، امروزه آثار بسیار با کیفیتی که در آن 
تعلیق نقش برجســته ای دارد در دسترس علاقه مندان به سینما قرار گرفته است و تعلیق به 
ســبک آنچه که در » هزارتو « شاهد هســتیم، نمی تواند رضایت آنها را جلب نماید. بدترین 

گره گشایی فیلم پایان بندی آن است که بسیار ناامید کننده است.
خوشبختانه شهاب حسینی که در سال های اخیر در چند فیلم از کارگردان اولی های سینمای 
ایران حضور داشــته، در اینجا هم عملکرد موفقی از خود بر جای گذاشته است. بازی شهاب 
حســینی یکی از نقات قوت فیلم محســوب می شــود. اما در کنار او بازیگرانی هســتند که 
نتوانســته اند همپای او در اثر درخششی داشته باشند. ســاره بیات کماکان در حال و هوای 
فضای » عاشــقانه « قرار دارد و حســی بر نمی انگیزد و پژمان جمشیدی نیز انتخابی اشتباه 
برای فیلم بوده است. از این رو باید گفت که شهاب حسینی به تنهایی توانسته جورِ بازیگری 

فیلم را بر دوش بکشد و قصه را پیش ببرد.
تماشای » هزارتو « تجربه آزار دهنده ای نیست. اما نمی توان این نکته را انکار کرد که با اثری 
ضعیف مواجه هستیم که نمی تواند به درستی شخصیت هایش را روانشناسی کند. معضلاتی 
که در فیلم بیان می شود بیش از حد تکراری و نخ نما هستند و صرفاً به تصویر کشیدن آنها 
در یک فیلم سینمایی نمی تواند مزیتی محسوب شود. ما از روابط ناسالم اجتماعی آگاه هستیم 
و از آســیب های آن رنج می بریم، اما یادآوری این مســائل در یک فیلم سینمایی بدون نگاه 

تحلیلی مناسب آیا می تواند به وسعت دنیای ذهنی تماشاگر منجر شود؟  

عکاس ایرانی برنده جایزه طلایی فستیوال 
جهانی »میهودو«

مریــم ســعیدپور عــکاس ایرانــی 
بــا مجموعــه عکــس »قرنطینه« 
توانســت جایــزه اصلی فســتیوال 
بین المللــی رســانه های تصویــری 
جوانان »میهــودو« ژاپــن را از آن 
خــود کند.جایــزه نفر اول ســومین 
رسانه های  بین المللی  فستیوال  دوره 
به  ژاپن  »میهودو«  جوانان  تصویری 
مریم ســعیدپور عکاس ایرانی برای 

مجموعه عکس »قرنطینه« اهدا شــد.به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از انجمن 
عکاسان ایران، این فستیوال که سومین دوره خود را با همراهی آکادمی چینی »بیجینگ« و 
با مضمون »ما با هم همراه هستیم و لحظات 2020 را فراموش نمی کنیم« برگزار شد.مریم 
ســعیدپور مجموعه عکس های »قرنطینه« را از ابتدای شــیوع پاندمی ویروس کرونا شروع 
کرده بود تا خاطرات دوران قرنطینه را به شکلی متفاوت ثبت کند.سعیدپور خود درباره تجربه 
ثبت این مجموعه عکس گفته اســت: خانه ها در روزهای قرنطینه هم به زندان آدم ها تبدیل 
شــده و هم مامن آنها بود. مردم در این دوران احســاس های مختلفی را تجربه کردند. اخبار 
هولناک تعداد مبتلایان و شمار مردگان بود که به گوش می رسید. اما خانه یک بار دیگر پناه 

و مٲمنی برای در امان ماندن از مرگ شد.

آیین سلام بر مادر در کتابخانه مرکزی امام 
خمینی)قدس سره( مشهد

ویژه برنامه ســلام بر مادر با برنامه هایی 
از جملــه قرائت خطبــه فدکیه، مداحی و 
معرفــی کتاب در کتابخانــه مرکزی امام 
خمینی)قدس ســره( مشهد برگزار شد.به 
گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومــی اداره کل کتابخانه های 
عمومی خراســان رضوی؛ ویــژه برنامه 
ســلام بر مادر عــرض ارادت کتابداران، 

اعضــای کتابخانه و اهالی کتاب به محضر حضــرت فاطمه زهرا)س( با برنامه هایی از جمله 
قرائــت خطبه فدکیه، مداحی و معرفی کتاب در کتابخانه مرکزی امام خمینی)قدس ســره( 
مشهد برگزار شد.در ابتدای این مراســم قرائت خطبه فدکیه حضرت زهرا)س( توسط فرنود 
فولادی کتابدار کتابخانه مرکزی امام خمینی)قدس سره( مشهد در ادامه این مراسم  برگزار 
شــد. معرفی کتاب »کشتی پهلو گرفته« اثر سیدمحمد مهدی شجاعی، توسط هاجر مرادیان  
و » یک زندگی زیبا« اثر احمد لقمانی توسط نیره دادخواه کتابدار، کتابداران کتابخانه مرکزی 
امام خمینی)قدس سره( در ادامه این برنامه انجام شد.شایان ذکر است این برنامه به صورت 

همزمان در کتابخانه های عمومی استان برگزار شد.

کافه فیلم

کافه شعر

»کمپ معلولان« بهترین مستند سال شد تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره 
»هنر زنده است«

کشف مجموعه ای از سکه های تاریخی در مجارستان

 )IDA( انجمــن بین المللــی مســتند
فهرست برندگان جوایز سالانه خود را 

به صورت آنلاین منتشر کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از اســکرین، ســی و ششمین 
دوره جوایز انجمن بین المللی مســتند 
فهرســت برندگان خود را برای تجلیل 
از برترین آثار مستند یک سال گذشته 
سینما منتشــر کرد و در نهایت مستند 
 )Crip Camp( »کمــپ معلــولان«
ســاخته »نیکــول نیوهــام« و »جیم 
لابرشت« جایزه بهترین اثر مستند این 
رویداد ســینمایی را به خود اختصاص 
داد. »گرت بردلی« نیز برای مســتند 
کارگردانی  بهتریــن  جایــزه  »تایم« 

مستند را از آن خود کرد. 
جایزه بهترین مستند کوتاه به »جان در 
تلاش برای برقرای ارتباط با بیگانگان 
بود« ســاخته »متئو کیلیپ« رسید و 
مستند »دیک جانســون مُرده است« 
هــم دو جایزه بهترین نویســندگی و 
تدوین را از انجمن بین المللی مســتند 

کسب کرد. 
»کولکتیو« به کارگردانی »الکســاندر 
نانو« )رومانی(، »گوندا« به کارگردانی 
)نــروژ،  کاساکوفســکی«  »ویکتــور 
آمریــکا(، »MLK/FBI« به کارگردانی 
»ســم پولارد« )آمریــکا(، »دلیلی که 
پریدم« ساخته »جری راثوِل« )آمریکا، 
انگلیــس(، »اتحــاد دوباره« ســاخته 
»میرا یرژیل« )دانمارک(، »ســافتی« 
به کارگردانی »ســم ســوکو« )کنیا(، 
»مایک  ترافل« ساخته  »شــکارچیان 
دوئــک« )آمریــکا، ایتالیــا، یونان( و 

»به چچن خوش آمدیــد« از »دیوید 
فرانــس« )آمریکا(، دیگــر نامزدهای 
شاخه بهترین مســتند بلند این جوایز 

بودند. 
مســتند »کمپ معلولان« که ســال 
گذشــته در جشــنواره فیلم ساندنس 
رونمایی شــد و جایزه بهترین فیلم از 
نگاه مخاطبان این جشــنواره را کسب 
کرد، درباره یک کمپ تابســتانی ویژه 
معلولین در نیویورک در ســال 1۹۷1 
اســت که به محل آغاز فعالیت جنبش 

حقوق معلولان تبدیل شد. 

به  دلیل تقاضای مکرر هنرمندان و طی بررســی های انجام 
شده و مشورت با دبیران بخش های مختلف، مهلت ثبت نام 
و ارائه  آثار به دبیرخانه جشــنواره »هنر زنده اســت« تا 15 

بهمن ماه سال 13۹۹ تمدید شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی، 
در پــی تقاضاهای مکــرر هنرمندان و ضمــن تماس های 
شــفاهی و مکتوب  برای تمدید مهلت ارســال آثار، شورای 
سیاســتگذاری جشنواره »هنر زنده اســت« با تمدید مهلت 

ثبت نام و ارائه  آثار به دبیرخانه موافقت کرد.
بنابراین گزارش، شورای سیاســتگذاری جشنواره با بررسی 
علل مطرح شــدن این تقاضاها که تقارن مهلت تحویل آثار 
با امتحانات دانشگاهها و مدارس عالی و حضور در جشنواره 
های متعدد از ســوی هنرمندان عزیز است،  با تمدید مهلت 

تحویل آثار تا 15 بهمن ماه موافقت کرد.
جشنواره هنر زنده است در چهاربخش: فیلم)به دبیری کمال 
تبریــزی(، تئاتر )به دبیری بهروز غریب پور(، موســیقی )به 
دبیــری فردین خلعتبری( و دیجیتال آرت )به دبیری محمود 
کلاری( بدون محدویت شرکت آثار در سایر جشنواره پذیرای 
تولیدات  متنوع هنرمندان جوان کشور- در بخش رقابتی- و 
هنرمندان مطرح کشــور در بخشــهای غیر رقابتی  است و 

برابر با فراخوان منتشر شده جوایز نقدی و نشان جشنواره به 
برگزیدگان پرداخت  خواهد کرد.

نخستین دوره جشنواره آنلاین »هنر زنده است« را مؤسسه 
فرهنگی هنری »برداشــت آخر« و مجموعه فرهنگی هنری 
»مربع 11« برگزار می  کنند و متقاضیان جهت کسب اطلاع 
از جزئیــات فراخوان جشــنواره با شــماره 0۹035۹438۹۹ 
تمــاس بگیرند. همچنیــن برای دریافت اخبار جشــنواره و 
مطالعه کامل فراخوان می توانند به آدرس سایت و اینستاگرام 

https://portal.aafestival.ir مراجعه کنند.

باســتان شناسان هزاران ســکه تاریخی را در 
مزرعه ای واقع در مجارستان کشف کردند.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از انشــنت اوریجینز، شــاید در قرن شانزدهم 
عثمانــی،  امپراتــوری  ســوی  از  حملــه ای 
مجارســتانی ها را ناچار به دفــن مجموعه ای 
ارزشمند از ســکه های نقره ای و طلایی کرده 
باشــد؛ حــالا باستان شناســان ایــن گنجینه 
مدفون شده را در مزرعه ای واقع در مجارستان 

کشف کرده اند.
در ســال 201۹، باستان شناسان در »اویلنگل« 

روســتایی در 50 کیلومتــری جنوب شــرقی 
»بوداپســت« 150 سکه باستانی کشف کردند. 
باستان شناسان در پایان دســامبر 2020 برای 
کشــف آثار تاریخی بیشــتری به همان مکان 
بازگشتند.اکتشــاف جدید باستان شناسان حدود 
هفت هزار سکه نقره ای و چهار سکه طلایی را 
شامل می شود.کارشناسان تخمین می زنند این 
سکه ها در سال 1520 میلادی دفن شده باشند. 
در آن زمان این سکه ها برای خرید هفت اسب 
و براســاس معیارهای امروزی برای خرید یک 

خودرو لوکس کافی بوده است.

قدیمی ترین ســکه این مجموعه، یک ســکه 
نقــره ای »دناریوس« )ســکه نقــره ای رومی 
امپراتور »لوســیوس وروس« کــه بین 1۶1 تا 

1۶۹ میلادی فرمانروایی می کرد( است.
ســکه ای که به دوران »لایوش دوم« پادشاه 
مجارســتان و بوهم )بین ســال های 151۶ تا 
152۶( تعلق دارد کم قدمت ترین ســکه در این 

مجموعه محسوب می شود.
کارشناســان موزه فرنزی در مجارســتان قصد 
دارند برای کشــف گنجینه های تاریخی بیشتر 

کاوش در این منطقه را ادامه دهند.

گفتگو با شاهنامه پژوه بزرگ، استاد جلال خالقی مطلق؛

شاهنامه شغل نیست مشغله است
محمدرضا سرســالاری /  استاد جلال 
خالقــی مطلق، ادیب و شــاهنامه  پژوه ایرانی، 
متولد 20 شــهریور 131۶ در تهران اســت. 
دوره های تحصیلات دانشــگاهی را در آلمان 
گذرانده و در ســال 134۹  از دانشــگاه کلن 
در رشــته های شرق شناســی، مردم شناســی 
و تاریــخ قدیم درجه دکتری گرفته اســت. او 
بیش 4 دهــه از زندگی پربار خود را در بخش 
مطالعات ایرانی در دانشگاه هامبورگ مشغول 
بــه تدریس زبان و ادبیات فارســی و فرهنگ 
ایران بوده اســت. دکتــر خالقی مطلق ضمن 
اقامت و تدریس در کشور آلمان، پژوهش های 
گســترده ای در زمینه ادبیات حماسی ایران و 
شاهنامه انجام داده و مقاله های تحقیقی او در 
مجلات معتبر علمی ایــران و جهان به چاپ 
رسیده است. دو مجموعه برگزیده از مقاله های 
او با عنوان های گل رنج های کهن )13۷2( و 
ســخن های دیرینه )1381( در تهران به چاپ 
رسیده اســت. اما مهمترین اثر و دســت آورد 
اســتاد، تصحیح شــاهنامه فردوسی است در 
هشت دفتر که طی سال های 13۶۶ تا 138۶ 
در نیویورک زیر نظر احســان یارشاطر انتشار 
یافته است. تصحیح شاهنامه فردوسی، حاصل 
بیش از سی سال کار مداوم خالقی مطلق است 
که در حال حاضر یکی از مهمترین منابع قابل 
استناد شاهنامه به حســاب می آید. گفتگویی 
که در ادامه آمده است حاصل مهربانی و سعه 
صدر اوست که دعوت به مصاحبه ما را با روی 

باز پذیرفت.
ضرورت ظهورفردوســی برای زبان و ادبیات 
فارســی در آن برهه خــاص زمانی را چگونه 

توضیح می دهید؟

اهمیّــت یک زبــان در نقش حامــل و ناقل 
اندیشیدن و شــیوه ها و زمینه های اندیشیدنِ 
گوینــدگان آن زبان با حجم واژگان ســرهء 
آن زبان پیونــد تنگاتنگ دارد. یعنی اگر برای 
بیان یک مفهوم، به ویژه مفهوم های ذهنی و 
انتزاعــی و معنوی و فرهنگی، در زبانی واژه و 
اصطلاحی نباشد و یا آن مفهوم با یک وامواژه 
بیان گردد، نمی دانیــم که گویندگان آن زبان 
آن مفهوم را هم نداشــته، بلکــه آن را با واژه 
آن یکجا از زبانــی دیگر وام گرفته اند، یا خود 
آن مفهوم را اندیشــیده بودند، ولی واژه آن از 
دست رفته اســت. یعنی گنجینه واژگان سره 
در یک زبان نشانگر توان یا ناتوانی یک زبان 
و معیار ســنجش پایه و مایه فرهنگ آن مردم 
است. شاهنامه با گنجینهء بزرگ واژگان سره 
خود، گواه مهمی در اثبات گســترش اندیشه و 
نیروی بیان در زبان فارســی اســت و نشانگر 
این است که پشت بر فرهنگی پیشرفته دارد. 
شــاهنامه ســپس این گنجینهء واژگان را در 
دسترس گویندگان پس از خود گذاشته است. 
این، اهمیّت شاهنامه برای زبان فارسی است. 
اهمیّت آن برای ادب فارسی، تأثیر بزرگ آن بر 
سراسر ادب پس از خود، بویژه ادبیات حماسی 
اســت. به همین گونه، شاهنامه تا به امروز بر 
بســیاری از پدیده های زندگــی ایرانیان تأثیر 
گذاشــته است، از جمله بر هنر تصویرسازی یا 
در هنر نقّالی در گذشته که امروزه در هنرهای 
تجسّمی و نمایشــی راه گشوده است. از نظر 
اهمیّت ملی، شاهنامه توانست با تبلیغ اندیشه 
“ میهن جهانی” خود وزنــه ای در برابر تبلیغ 
اندیشــه “جهــان میهنی” عرفــان و تصوف 
گردد و نقــش مهمی در خودآگاهی تاریخی و 

فرهنگی و ملی ایرانیان داشــته باشد که هنوز 
هم دارد.

در مورد نقش شاهنامه در برانگیختن احساسات 
ملی در سخنوران گذشته، نباید گمان کرد که 
آنها حتمــا باید مانند فردوســی مثلا بگویند 
“دریغ اســت ایران که ویران شود” و یا  “مرا 
دخمه در خاک ایران کنیــد” و یا  “که ایران 
چو باغیست حرّم بهار” تا احساسات ملی خود 
را نشــان داده باشند. وقتی دانشمندی ریاضی 
دان و منجّم مانند خیّام با حســرت از نابودی 
شکوه گذشته کشورش یاد می کند و می گوید 
“آن قصر که بهــرام در او جام گرفت...” و یا 
شاعر عارفی چون حافظ می گوید “که واقفست 
که چون رفــت تخت جم بر باد” و ده ها مثال 
دیگر، چه از حافظ )و نیز از ساقینامه او( و چه 
از ســرایندگان دیگر، اینها همه واکنش تأثیر 
اندیشه های ایران گرائی شاهنامه است که در 
اشــعار تغزّلی بیان دیگری دارد تا در حماسه. 
بویژه وقتی این اشــارات در سروده های تغزّلی 
را به تاریخ و اســاطیر ایران، مقایســه کنیم با 
اشــارات به تاریخ و اســاطیر سامی در همین 
اشــعار، تفاوتی کــه چه در کمیّــت و چه در 
کیفیّت بیان ) شور و صمیمیّت( هست، آشکار 

می گردد.
ظهور فردوســی در توس و خراسان 
اتفاقی اســت یا ضرورتی داشته که 
علاوه برزمان خاص  در مکانی خاص 
مردی بــرای اعتلای زبان فارســی 

برخیزد؟
ظهور فردوســی، یعنی ظهور فردوسی سخنور 
بزرگ و شــاعر ملیّ، و نــه ظهور یک منصور 
بن حسن، ارتباط مســتقیم با نهضت سیاسی 

ابومنصور عبدالــرّزّاق در طوس دارد که ثمره 
فرهنگــی آن نهضت، شــاهنامه ابومنصوری 
) از ســال 34۶ هجری( بود، که سپس مأخذ 
شــاهنامه فردوسی شــد. کمابیش نظیر این 
نهضت سیاســی را در حدود پنجاه سال پیش 
از آن در مرو در زمان احمد بن ســهل، مانند 
ابومنصور یکی از بزرگزادگان ایرانی، رخ داده 
بود که ثمره فرهنگی آن شــاهنامه مسعودی 
مروزی و اخبار رستم گردآوریده آزاد سرو بود، 
ولی وزنه شاهنامه فردوسی بر اهمیّت نهضت 

ابومنصور و بار فرهنگی آن بسیار افزود.
اهمیت فردوســی و شاهنامه در زمان 
در مختصات دیگری هســتیم  که  ما 

چیست؟
اهمیّت شاهنامه برای روزگار ما در زمینه های 
زبان، ادبیات، هنرهای تجســمی و نمایشی و 

خودآگاهی ملیّ به خوبی آشکار است.
چرا شاهنامه اســتاد خالقی مطلق به 
لحاظ تعداد ابیات از دیگر نســخ، تا 

این حد کمتر است؟
زیرا پیرایش من به شــیوه انتقادی و بر اساس 
دســت نویس های بیشــتر و کهن تــر انجام 
گرفته است. از ســده پنجم هجری کاتبان به 
انگیزه هــای گوناگون بر بیت های شــاهنامه 
افزوده اند. ولی بخــش بزرگی از این بیت ها و 
روایــات الحاقی را می توان بــا روش انتقادی 
شناخت و بیرون کشید. شاهنامه میان چهل و 
نه هزار و نهصد تا پنجاه هزار بیت داشته است.
علاقه شــما به شاهنامه پژوهی صرفا 
علاقه اســت یا ضرورت انجام کاری 
است که بر زمین مانده و کسی جرات 

و علاقه ورود به آن را ندارد؟

من بیش از پنجاه ســال است که با شاهنامه 
زندگی می کنم. شاهنامه برای من کار نیست، 

کارنامه است، شغل نیست، مشغله است.
باشد سرگذشت شما  قرار  اگر روزی 
نوشته شود، ترجیح می دهید خودتان 

این کار انجام دهید یا دیگران؟
نوشتن سرگذشت را به سرنوشت واگذار کنیم. 
ما به قدر توانائی خود گامی برداشتیم، ارزیابی 

آن با دیگران.
بــا قضاوت های دیگران که در مورد شــما و 
آثار شما مطرح می شود، چگونه کنار می آیید؟

قضاوت اگر علمی باشــد باید آن را چه مثبت 
و چه منفــی به جان و دل پذیرفت. من از هر 
نقدی که با نیّت خوب نوشــته شــده سپاس 
گزارم، حتّی اگر آنرا نپذیرفته باشم. منتها بدون 
شناخت مســائل، بهتر است دست به نقد نبرد 
و در کار نقد بی غرض بود و ســایه و روشن را 

با هم دید.
به عنــوان یک دانشــجوی ادبیات، 
جلال  استاد  از  می خواســتم  همیشه 
خالقی مطلق بپرســم که بعد از یک 
عمر تــلاش و مجاهــدت در عرصه 
فرهنگ ،روی قله ایستادن چه حسی 

دارد؟  
کدام قلهّ ؟ البته یک تپّــه کوتاه هم قلهّ دارد 
. شــعار من این بیت خیّام است. آمد شدن تو 
اندر این عالم چیست؟/آمد مگسی پدید و ناپیدا 

شد !
و کلام پایانی؟

یک سینه ســخن دارم، زان شرح دهم یا نه؟ 
فقط نکته ای را کوتاه بگویم : زبان فارســی 

هویّت ماست. آنرا پاس بداریم. 
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احداث بخشی از آزادراه مشهد - چناران 
توسط شهرداری مشهد

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد از احداث بخشی از آزادراه مشهد - چناران 
توسط شهرداری مشــهد خبر داد.به گزارش صبح 
امروز، خلیل الله کاظمی با بیان این خبر اظهار کرد: 
حدفاصل تقاطع آزادگان تا مســیر فرمانیه مسیری 
اســت که احداث آن مکمل طرح چهارســطحی 
آزادگان است.وی افزود: در این راستا از سطح مثبت 
یک این تقاطع مســیری دوطرفه، بین بزرگراه امام 

علی و مسیر بزرگراه مشهد چناران ایجاد خواهد شد که هم اکنون 5/2 کیلومتر از این مسیر توسط 
سازمان عمران شهرداری مشهد در حال اجرا است.معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد بیان کرد: از دیگر مزایای این پروژه می توان به سهولت رفت و آمد مردم منطقه 12 شهری 
به محور شاندیز اشاره کرد همچنین 115 هزار مترمکعب خاکبرداری، 22 هزار مترمکعب زیرسازی 
و 55 هزار مترمربع اجرای آسفالت نیز از دیگر اقدامات انجام شده است.کاظمی گفت: هم اکنون این 
پروژه از پیشرفت فیزیکی هفت درصدی برخوردار بوده که طبق برنامه زمانبندی این پروژه تا پایان 

تیرماه 1400 به بهره برداری خواهد رسید.

تعریض پیاده رو خیابان آیت ا... شیرازی با 
هدف ترویج پیاده مداری
رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقــل و ترافیک 
شــورای شــهر مشــهد گفت: پیاده مــدار کردن 
خیابان هــای اطراف حرم مطهر رضــوی یکی از 
مســائل مهمی بوده که مدیریت شــهری به جد 
پیگیر آن اســت و برهمین اســاس یکطرفه شدن 
مســیر بی آرتی و تعریض پیــاده رو خیابان آیت ا... 
شیرازی در دستورکار قرار گرفت.سیدمسعود ریاضی 
در حاشــیه بازدید از پیاده روسازی و مسیر بی آرتی 

خیابان شیرازی با بیان اینکه امروزه اکثر شهرهای دنیا درحال حرکت به سمت پیاده مداری هستند، 
اظهارکرد: شهرهای ما هم از این قائده مستثنی نیستند و لذا به عنوان یک نیاز باید به این سمت گام 
برداریم.وی در ادامه با اشاره به اینکه مدیریت شهری مشهد هم در این دوره، با همه تبعات اجتماعی، 
فنی و اقتصادی، تلاش های زیادی برای تحقق این سیاســت و رویکرد داشته است، گفت: خیابان 
شیرازی یکی از محورهایی است که بسیار مناسب پیاده مداری بوده چراکه مسیری تاریخی، ارزشمند 
و برخوردار است؛ مشاور طرحی برای این خیابان ارائه کرده که در شورای همتا پذیرفته شده و اکنون 
درحال اجراســت.ریاضی خاطرنشــان کرد: در تغییرات و اصلاحات جدید، مسیر تردد اتوبوس های 
بی آرتی از سمت میدان شهدا به حرم مطهر رضوی یکطرفه شده و نرده های حائل نیز برداشته شده 
است.رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد با بیان اینکه اصلاحات جدید 
موجب تعدیل و بهبود شرایط برای کسبه خیابان می شود، گفت: برداشتن نرده ها موجب دسترسی بهتر 
شهروندان و عابران پیاده نیز خواهد شد؛ البته از تداخل مسیر تردد عابر پیاده با بی آرتی به عنوان یک 
نقیصه یاد می شود ولی بخاطر اینکه تبعات اجتماعی طرح به حداقل برسد، این مهم اجرا شده است.

هر
 ش

در

خبر

راه اندازی
 گشت ویژه بررسی 
آلایندگی اتوبوس و 
مینی بوس در مشهد

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد، 
همزمان با فرا رســیدن روز هوای پاک، از راه 
اندازی گشت ویژه بررسی آلایندگی اتوبوس ها 
و مینی بوس های درون شهری در کلان شهر 

مشهد خبرداد.
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: آلودگی هوا طی سال های 
اخیر به یکی از معضلات کلانشهرهای بزرگ 
تبدیل شده اســت و به طور معمول به دلایل 
شرایط خاص آب و هوایی این موضوع در نیمه 
دوم هر سال، به طور قابل توجهی افزایش می 

یابد.

وی افزود: بررسی داده  های مرکز پایش آلاینده 
های زیست محیطی شهرداری مشهد، حاکی از 
آن اســت که از ابتدای امسال تاکنون، 38 روز 
هوای پاک، 213 روز هوای قابل قبول، 51 روز 
هوای ناسالم برای گروه های حساس و یک روز 
هوای ناسالم برای تمام گروه ها، سهم مشهدی 

ها از هوای شهرمان بوده است.
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد ادامه 
داد: طی ســال  های اخیر تلاش های زیادی 
جهت شناخت و تعیین سهم منابع آلاینده هوای 
شهر مشهد و همچنین اقدامات اجرایی در زمینه 
کاهش و تعدیل آلودگی هوا صورت گرفته است 

که در این راستا می توان به تهیه و تدوین اولین 
سیاهه انتشار آلاینده های هوا برای شهر مشهد 
اشــاره کرد که با همکاری معاونت پژوهشی 
دانشــگاه صنعتی شریف صورت گرفته است و 
به کارگیری نتایج این طرح جهت برنامه ریزی 
مدیریــت آلودگی هوا بســیار مفید و ضروری 
اســت.یعقوبی عنوان کرد: از کاربردهای این 
سیاهه انتشار می  توان به تعیین سهم هر یک 
از منابع در انتشار آلاینده های هوا، استفاده در 
صدور مجوزهای ساخت و ساز، شماره گذاری 
خودرو و تاســیس واحدهــای صنعتی، اجرای 
ســناریوهای فرضی برای وقایــع ترافیکی و 

ســایر پروژه  های مهم شهری و از همه مهم 
تر استفاده به عنوان پیش نیاز و ورودی »مدل 
پیش بینی کیفیت هوا« نام برد.وی تصریح کرد: 
درطرح پیش بینی کیفیت هوای مشهد یکی از 
کامل ترین و بروز ترین مدل های ترکیبی در 
این زمینه به کار گرفته خواهد شد که با برنامه  
ریزی  های صورت گرفته بــه زودی اقدامات 
اجرایی آن برای شــهر مشهد شــروع خواهد 
شد.معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد 
گفت: در بحث کاهش آلودگی هوا نیز از ابتدای 
امسال تاکنون اقدامات مختلفی صورت گرفته 
که از آن جمله می  توان بــه برخورد و اعمال 

قانون پنج هزار و ۶۷1 خودرو آلاینده زیســت 
محیطی توســط ۶ گشت آلایندگی سیار و راه 
اندازی گشــت ویژه آلایندگی اتوبوس و مینی 
بوس در سطح شهر مشهد و برخورد با ۶ هزار 
و 480 اتوبوس و مینی بوس آلاینده و بازدید از 
چهار هزار 5۶۷ اتوبوس و مینی بوس دیگر در 

قالب این گشت اشاره کرد.
یعقوبی تاکید کرد: در راستای بررسی آلایندگی 
خودروهای نــاوگان مدیریت شــهری نیز از 
ابتدای امســال تاکنون، معاینه فنی چهار هزار 
و 2۷5 دســتگاه اتوبوس سازمان اتوبوسرانی و 

خودروهای حمل پسماند اجرایی شده است.

رییس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در سال های گذشته دولت رقم های خوبی را 
به این کار اختصاص می داد اما در سال های اخیر کمک های دولت به هیچ وجه نسبت 
به افزایش هزینه ها برای اجرای طرح قطار شــهری، همخوانی ندارد. در حال حاضر 
برای هر کیلومتر احداث خطوط قطار شهری حدود هزار میلیارد تومان هزینه نیاز است 
در حالی که دولت رقم های پایینی کمک می کند که در این زمینه مقرر شد شهرداری 
پیشنهادات خود را مطرح کند و ما نیز از طریق دولت این موضوع را دنبال خواهیم کرد.

 به گزارش صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، حسن درویشیان 
در بازدید از قطار شهری مشهد که با همراهی حجت الاسلام موسی فتوحی بازرس کل 
استان خراسان رضوی، شهردار مشهد، معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 

مشــهد و جمعی از مدیران شهری انجام شد، در خصوص ورود سازمان بازرسی به تامین مالی پروژه قطار شهری مشهد از سوی 
دولت، اظهار کرد: بخشی از منابع تامین مالی مربوط به تهاتر ها است که در حال حاضر شهرداری مشهد حدود پنج هزار میلیارد 
تومان مطالبه دارد و بخشی دیگر مربوط به اوراق خزانه است.وی افزود: در سال های گذشته دولت رقم های خوبی را به این کار 
اختصاص می داد اما در سال های اخیر کمک های دولت به هیچ وجه نسبت به افزایش هزینه ها برای اجرای طرح قطار شهری، 
همخوانی ندارد. در حال حاضر برای هر کیلومتر احداث خطوط قطار شهری حدود هزار میلیارد تومان هزینه نیاز است در حالی که 
دولت رقم های پایینی کمک می کند که در این زمینه مقرر شد شهرداری پیشنهادات خود را مطرح کند و ما نیز از طریق دولت 
این موضوع را دنبال خواهیم کرد.رییس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص ورود دولت به بحث ارزهای چهار هزار و 200 بیان 
کرد: گزارش هایی در خصوص تعهدات ارزی درباره صادرات و واردات به دادستانی و تعزیرات ارسال شده است که بخشی از کار 

توسط بانک مرکزی دنبال شده و برگشت خورده و بخشی دیگر در حال پیگیری است.

شهردار مشــهد گفت: طی سه سال گذشــته بخش های مربوط به بهره برداری چه 
مصرفی و چه تامین و نگهداری با کمک دانشــگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شریف، 
باز طراحی شده است و بالغ بر 800 قطعه توسط شرکت های دانش بنیان داخلی تولید 
می شود.به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلائی در بازدید از قطار شهری مشهد که با 
همراهی رییس سازمان بازرسی کل کشور، حجت الاسلام موسی فتوحی بازرس کل 
استان خراسان رضوی، معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد و جمعی 
از مدیران شــهری انجام شد، اظهار کرد: در گذشته بخش زیادی از تجهیزات مترو در 
خارج از کشور تولید می شد اما طی سه سال گذشته بخش های مربوط به بهره برداری 
چه مصرفی و چه تامین و نگهداری با کمک دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شریف، 

باز طراحی شده است و بالغ بر 800 قطعه توسط شرکت های دانش بنیان داخلی تولید می شود.
وی در خصوص تامین اعتبارات قطار شهری افزود: امسال بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان مطالبات از دولت داریم که امیدواریم در 
ماه های آخر سال آن را به اوراق تسویه نوع اول و دوم تبدیل کنیم، در این زمینه نیازمند همراهی نمایندگان مجلس هستیم و امید 

می رود دولت نیز با توجه به فعالیت های ما، به تسویه حسابرسی ها کمک کند.
شهردار مشهد در خصوص توقف فعالیت احداث خطوط قطار شهری در صورت عدم تامین مالی، بیان کرد: مجموعه فعالیت های 
ما در پروژه قطار شهری در حال انجام است و حدود پنج هزار نفر در ایستگاه ها با حداکثر سرعت مشغول به کار هستند اما عدم 
تامین بودجه می تواند اثر گذار باشد که تمام تلاش ما این است که این اتفاق رخ ندهد ولی به طور با توجه به افزایش قریب بر 
چهار برابری قیمت ها نسبت به سال گذشته ) احداث هر کیلومتر خط قطارشهری بالغ بر هزار میلیارد( کمک دولت ضروری است، 

کمااینکه این وظیفه بر عهده دولت بوده و ما به صورت نیابتی این کار را انجام می دهیم.

وعده سازمان بازرسی کل کشور برای مطالبه سهم بودجه قطار شهری مشهد از دولت  تولید 800 قطعه مربوط به قطار شهری توسط شرکت های دانش بنیان داخلی

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶013001۶38 مورخ 13۹۹/۹/4 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرهاد حاجی 
اسماعیلی فرزند محمد حسین در ششدانگ یک باب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 35/14 مترمربع از 
پلاک شماره 2151 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده  از 
آقای محمد حسین حاجی اسماعیلی و خریداری مع الواسطه از رجبعلی زمانیان مالکین رسمی محرز گردیده است، 
لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
این  اداره ثبت محل تحویل دهد که در  به  تقدیم دادخواست  نماید و گواهی  دادگاه عمومی محل  به  دادخواست 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/10.تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/10/2۹
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01300144۶ مورخ 13۹۹/8/۶ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مرتضی طحان 
زاده رهنی فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت کل 1۶1/43 متر مربع قسمتی  از پلاک  
شماره 850 فرعی  وتمامت پلاک 2581 فرعی از 11۷  اصلی واقع در اراضی خشوئی بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد از محل مالکیت خود متقاضی ) تمامت پلاک 2581 فرعی به مساحت 142/۷2 مترمربع ( و خریداری شده 
مع الواسطه از غلامرضا سمرقندی) قسمتی از پلاک 850  فرعی به مساحت 18/۷1 مترمر بع ( مالک رسمی محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به  ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/13.تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/10/2۹
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00500831۶ مورخ ۹۹/10/25  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای سعید دولابی فرزند احمد  نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 100/32 مترمربع از پلاک شماره 212 اصلی  واقع در اراضی ده شیخ لگزیها بخش 2 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمدباقر مهربانی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/14   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶0050082۷3 مورخ ۹۹/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه صدیقی فرزند رحمن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
12۶ مترمربع از پلاک شماره ۷5 فرعی از  233 اصلی  واقع در اراضی سیان بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی اقای محمد کوهستانی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/2۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/14   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0050082۷۶ مورخ ۹۹/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ابوالحسن علی ابادی فرزند غلامرضا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 1۹۷/40  مترمربع از پلاک شماره ۶08 فرعی از  10۷ اصلی  واقع در اراضی زهد بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای غلامرضا علی ابادی فرزند عباسعلی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 

انتشار نوبت اول ۹۹/11/2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/14   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶00500۷33۹ مورخ ۹۹/10/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم طیبه سادات رضایی فرزند سیدابوالقاسم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 111/80 مترمربع از پلاک شماره 40 فرعی از  3۷ اصلی  واقع در اراضی کوشک بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی اقای محمد باقر زراعتی نیشابوری  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین ائین نامه 
مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۹۹/11/2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/14   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶0050082۶۶ مورخ ۹۹/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض خانم زهرا آرزومندی فرزند مسلم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 132/۹4 مترمربع از پلاک 
شماره 50 فرعی از  10۶ اصلی  واقع در اراضی چشمه مراد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای 
محمد شاه ابادی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/14   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به 
دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶0050082۷0 مورخ ۹۹/10/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آقای امید ماروسی فرزند امین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 140/۷0 مترمربع از پلاک شماره 42 
فرعی از 48 اصلی واقع در اراضی باغنو بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین طیبی فرزند 
علی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

۹۹/11/2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/14   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶351000148 مورخ 13۹۹/۹/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف وخیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۷5۹/20  متر مربع 
قسمتی از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره13۹۹۶030۶351000151  مورخ 13۹۹/۹/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه ملا علی بتصدی اداره اوقاف 
وامور خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۹4۹/14 متر مربع قسمتی 
از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد  خریداری از مالک رسمی آقای شیخ 
علی ذاکری به تصدی وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 

سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶351000152 مورخ 13۹۹/۹/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاج ملا علی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه خلیل آباد به شماره شناسه 1400144۹414 در ششدانگ یک  قطعه زمین مزورعی  به مساحت  40۹5/52 
متر مربع قسمتی از پلاک 42  اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد به آدرس روستای کلاته شادی اراضی یحیی آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای شیخ علی ذاکری به تصدی وقف  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/2۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/14
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد
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ترابی دوباره سرخپوش می شود؟
در روزهای اخیر در مورد بازگشــت مهدی ترابی به فوتبال ایران صحبت هایی مطرح شده است اما 

هنوز هیچ چیز قطعیت ندارد.
به گزارش فارس،  رسانه های قطری با اعلام این خبر که باشگاه العربی قصد دارد به صورت قرضی 
یوسف المساکنی را جذب کنند تاکید داشتند که مهدی ترابی در لیست مازاد این باشگاه قطری قرار 
خواهد گرفت.مهدی ترابی بعد از آن جدایی حاشــیه سازش از پرسپولیس درحالی راهی تیم العربی 
قطر شــد که نتوانست در این مدت خودش را ثابت کند و با مصدومیت هایی هم که برایش رخ داد 
باعث شــد تا مسئولان باشگاه قطری نســبت به خرید این بازیکن ایرانی مایوس شوند. جذب یک 
مهاجم جدید در این باشگاه حکایت از این دارد که آنها روی مهدی ترابی برای ادامه همکاری نظری 
ندارند.با توجه به این شــرایط صحبت هایی در خصوص بازگشت این بازیکن به پرسپولیس مطرح 
شده است و پیگیری های خبرنگار ورزشی فارس نشان می دهد که باشگاه پرسپولیس نامه اولیه را 
برای جذب دوباره این بازیکن به العربی ارسال کرده و خواستار مشخص شدن شرایط پول رضایتنامه 
ترابی شــده اند و این باشــگاه قطری هم پاســخ اولیه را به همتایان خود در ایران داده اند. در واقع 
گام اول برای مذاکره از ســوی پرسپولیس برداشته شده اما هنوز باشگاه العربی مبلغ رضایتنامه این 
بازیکن را اعلام نکرده اســت.اما مســئله ای که ظاهرا هنوز باعث شده تا ترابی تصمیم نهایی خود 
را نگیرد این اســت که ظاهرا برخی به او گفته اند در صورت بازگشــت به لیگ ایران تیم ملی را از 
دســت می دهد و یا حتی شاید نیمکت نشین شود و همین موضوع عجیب باعث تردید این بازیکن 
برای تصمیم گیری شده. این درحالی است که تیم پرسپولیس این روزها به شدت به دنبال مهاجمی 
مانند ترابی اســت.هر چند شــواهد نشان می دهد خود ترابی هم بی میل نیست دوباره به تیم سابق 
بازگردد اما باید دید موانع برای بازگشــت او به جمع شاگردان یحیی گل محمدی فراهم می شود یا 
خیر. مســئله این اســت که تا امروز خبری هم مبنی بر اینکه باشگاه دیگری در قطر به دنبال جذب 

این بازیکن باشد نبوده و بعید است ترابی بتواند در لیگ ستارگان به کارش ادامه دهد.

قطر کاندید برگزاری لیگ قهرمانان آسیا شد
کشور قطر مجددا کاندیدای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در سال 2021 شده است.

روزنامه »اســتاد الدوحه« خبر داد قطر ممکن است در لیگ قهرمانان 2021 آسیا هم میزبان 
این مســابقات باشــد که در منطقه غرب از 14 تا 30 آوریل )25 فروردین تا 10 اردیبهشــت 
1400( برگزار می شود.ســال گذشته این مسابقات به دلیل شیوع ویروس کرونا و تحت تدابیر 
شــدید بهداشتی به صورت متمرکز در کشور قطر برگزار شد؛ هم مسابقات منطقه غرب و هم 
مسابقات منطقه شرق.استاد الدوحه اعلام کرد ممکن است در سال 2021 کنفدراسیون فوتبال 
آســیا بیش از یک کشور را میزبان مســابقات کند و این امکان هست کشوری از شرق آسیا 
میزبانی مســابقات آن منطقه را بر عهده بگیرد.این در حالی است که مسابقات فصل جدید با 
حضور 40 تیم برگزار می شــود و نسبت به سال های گذشته، هشت تیم بیشتر شده اند. به این 
ترتیب قرار اســت مســابقات در 10 گروه چهار تیمی برگزار شود که پنج گروه در شرق و پنج 
گروه در غرب رقابت می کنند. قرار اســت پنج تیم برتر هر گروه به علاوه سه تیم برتر که در 
جایگاه دوم قرار می گیرند، راهی مرحله یک هشتم نهایی شوند.در سال 2020 و به دلیل شیوع 
ویروس کرونا، این مســابقات به صورت متمرکز در کشــور قطر برگزار شد و تیم های اولسان 
کره جنوبی و پرســپولیس ایران قهرمان و نایب قهرمان شدند.پرســپولیس، تراکتور، استقلال 
و فولاد چهار نماینده ایران در فصل بعدی لیگ قهرمانان آســیا هستند. استقلال و فولاد باید 
ابتدا در مراحل مقدماتی و پلی آف بازی کنند و در صورت پیروزی برابر حریفان خود، به مرحله 

گروهی راه خواهند یافت.

511/1آگهی ابلاغ اخطاریه ارزیابی کلاسه 9202258 
 بدینوسیله به ورثه مرحوم سید حسین حسینی شامل خانم ها فاطمه بشماره ملی 0۹3۷11۷۷5۷ ،  زهره ، بی بی اکرم بشماره ملی 
0۹410۶8315 ، مرضیه ، بتول بشماره ملی 0۹41۹24۷34 و آقایان سید علی ، سید مهدی و جواد بشماره ملی 0۹44۷84811 
شهرت همگی حسینی و همگی فرزند سید حسین که ششدانگ یک باب  منزل به مساحت یکصد و شانزده متر وبیست و چهار 
سانتی متر دارای پلاک ثبتی باقیمانده یک فرعی از شش هزار و پانصد و یازده وشش هزار و پانصد و دوازده  بخش چهار مشهد به 
مبلغ  8/150/000/000 ) هشت میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون ( ریال ارزیابی گردیده است که مورد و ثیقه سند  رهنی 23۹۶- 
8۹/5/11 تنظیمی دفترخانه 203 مشهد له تعاونی اعتبار فرشتگان ) موسسه اعتباری کاسپین ( علیه شما میباشد ، چنانچه به مبلغ 
فوق الذکر اعتراضی دارید طبق ماده 101 آئین نامه اجرای ثبت ظرف مدت 5 روز از تاریخ انتشار آگهی مهلت دارید اعتراض خودرا 
کتبا به انضمام مبلغ هجده میلیون ریال  بابت هزینه کارشناسی به صورت علی الحساب به این شعبه تحویل دهید . ضمنا به 

اعتراض خارج از مهلت مقرر با بدون پرداخت هزینه کارشناسی ترتیب اثر داده نخواهد شد. م.الف 1۶۷ 
 اداره اجرای اسناد رسمی مشهد

511/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای حسین طاهونچی باستناد 4 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت 
اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است  اسناد مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک 5۹4۶  فرعی از باقیمانده 
35۷ مکرر فرعی از 22۷  اصلی بخش۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی 
دفتر املاک معلوم شد ششدانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 180۶45  دفتر ۹1۶ صفحه 323 نسبت به سه دانگ وذیل ثبت 
183208 دفتر۹2۹ صفحه 251 نسبت به سه دانگ بنام آقای حسن  طاهونچی ثبت واسناد به شماره چاپی 0۷145۷ و 04۶55۹ 
صادره گردیده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 
و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف 
ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 1۶8
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 
شماره 13۹۹۶030۶00۶00223۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل پورعابد فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه  53  صادره از تربت حیدریه 
نسبت به هشت سهم از ده سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 11۹۷ متر مربع) یک هزار و یکصد و نود و هفت 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۶1  فرعی از اراضی فراوق فرزق 144  اصلی  دهستان  اربعه  واقع  در خراسان  رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری  مع الواسطه  از ورثه  مالک رسمی انسیه اقدسی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

10/2۹/ 13۹۹ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/15
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

وبرابر  فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20  واراضی وساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  مواد 1و3  به دستور  نظر 
رای شماره  13۹۹۶030۶0200001۶0 مورخ 13۹۹/۹/2۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه 
ملی  کد   132 شماره  شناسنامه  به  بجستانی  مهزونی  حسین  محمد  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  بجستان  ملک  ثبت 
5۶2۹۷80۶03 صادره  بجستان  فرزند  محمد  درششدانگ یکباب منزل مسکونی  به مساحت   2۶5/35 مترمربع قسمتی از 
پلاک ثبتی 1۷۶ فرعی از دو اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس خیابان هفت تیر کوچه هفت تیر ۷ از 
محل مالکیت آقای محمد معصومی  بجستانی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /

کثیرالنتشار در شهرها ودرروستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشارنوبت اول13۹۹/10/2۹ 

.تاریخ انتشارنوبت دوم13۹۹/11/15 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 وبرابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶020000143  مورخ 13۹۹/8/1۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اکبر صفر نژاد  به شناسنامه شماره 10۷ کد ملی 5۶2۹801211 
صادره بجستان  فرزند عباس درششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 1۶4/88 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 10۶ 
فرعی از دو اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس : بجستان  خیابان امام خمینی )ره( بین امام 
خمینی )ره( 4 و۶ خریداری مع الواسطه از محل  مالکیت خانم فاطمه سالاری محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرها ودرروستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشارنوبت اول 13۹۹/10/2۹ .تاریخ انتشارنوبت دوم 13۹۹/11/15 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای 13۹۹۶030۶022000805 شماره  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کنیزرضا پوررضا فرزند تاج 
محمد بشماره شناسنامه38 صادره از فریمان دریک باب ساختمان به مساحت 231/۷0 متر مربع  پلاک 222۹ فرعی از 2۷۶  
اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/10/13.تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 13۹۹/10/2۹ 
محمدرضا رجایی مقدم – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7آگهی اصلاحی
به شماره  استان  نظارت  ثبت ورای هیات محترم  قانون  مواد 1و2و3  قانون اصلاح  اجرائی  نامه  آئین  ماده 20  اجرای  در   
تحت  مترمربع   830۷2 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  رساند  می  اطلاع  به  بدینوسیله   ۹۹/2/۹  -102/۹۹/3024
پلاک2۶ فرعی از2 فرعی از 30۷  اصلی واقع دربخش 13 مشهد بنام آقای سید محمود حسینی کاریز سند مالکیت صادر 
گردیده است که پس از بازدید از محل ملک مشخص گردید که مساحت ملک به مقدار 24۹۷/55 متر اضافه گردیده وبه 
مقدار 855۷0/55 مترمربع افزایش یافته  ولی حدود اربعه تغییری نداشته است لذا در اجرای بند ۶ ماده یک قانون اصلاح 
مواد 1و2و3 قانون اصلاح وحذف موادی از قانون ثبت اسناد و املاک، مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه مالک یا مالکین 
مشاعی وفروشندگانی که در جلسات هیات حضور نداشته اند اعتراض خود را برای  رای صادره ظرف یک ماه از تاریخ انتشار 
اگهی به اداره ثبت اسناد و املاک فریمان تسلیم ورسید دریافت دارند وظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت اسناد تسلیم نمایند در غیر 
اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت بنام نامبردگان فوق برابر مقررات اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/10/13 

و تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/10/2۹
 محمد رضا رجائی مقدم- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
فاقد سند  اراضی و ساختمانهای   و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع 
رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0210005۹0 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن طالبی 
فرزند احمد به شماره شناسنامه12۹ صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۶۹/02 متر مربع قسمتی 
ازپلاک  111۹ و 1120 فرعی از 4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک 
رسمی خانم فاطمه ویوسف یوسف پور وحبیب اله مختاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/10/13 .  تاریخ انتشار 

نوبت دوم :13۹۹/10/2۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد 
سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶013001۶2۶ مـورخ 13۹۹/8/2۹ هیـات اول موضـوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک گنابـاد تصرفات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای  حسـین 
عالـی فرزنـد حسـن در ششـدانگ یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت 1۶4/8۹ متـر مربع از پـلاک  شـماره 5۷۹ فرعـی از11۷  
اصلـی واقـع در اراضـی خشـوئی بخـش یک حـوزه ثبت ملـک گناباد از محـل مالکیت مشـاعی خود متقاضی مالک رسـمی 
محـرز گردیـده اسـت، لـذا بـه موجب مـاده 3 قانـون  تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معترض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/10.

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/10/2۹
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد 
سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مواد 1 و3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01300145۶ مـورخ 13۹۹/8/۷ هیات اول موضـوع ماده یک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک گنابـاد تصرفات مالکانـه و بلامعارض متقاضـی خانم اعظـم وحیدیان فرزند 
محمـد در ششـدانگ یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت کل 200/۹0 متـر مربع قسـمتی از  پلاک  شـماره  888 فرعـی از یک 
اصلـی) مسـاحت 12۶/13 مترمربـع خریـداری مـع الواسـطه  از محمـد رضـا زاده ( و قسـمتی از پلاک شـماره 542۶ فرعی 
از یـک اصلـی ) مسـاحت ۷4/۷۷ مترمربـع خریـداری مع  الواسـطه ازحسـین وارسـته( واقـع در اراضی علی آبـاد بخش یک  
حـوزه ثبـت ملـک گنابـاد مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت، لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق 
ایـن روزنامـه و محلـی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. 
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد 
سـند رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مواد 1 و3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01300133۹ مـورخ 13۹۹/۷/1۹ هیـات اول موضـوع مـاده یـک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک گنابـاد تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای حسـن دهقانی 
فرزنـد رجبعلـی در ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 2۹2/52 متـر مربـع از پـلاک  شـماره 3۶4 فرعـی از 4- اصلـی 
واقـع در اراضـی نوقـاب  بخـش یـک حـوزه ثبـت ملک گنابـاد خریداری شـده مـع  الواسـطه از آقـای عبدالرحیم  قاسـمی  
مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لـذا به موجـب مـاده 3 قانـون  تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی 
/ کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتـراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظرف یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 
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مطهری: به من ثابت شده است پرسپولیس بدخواه دارد

از امروز برای قهرمانی 
استارت می زنیم

فکری: مدیریت برای تیمی که دوم جدول است مشکل درست نمی کند

برخی می خواهند در 
استقلال اختلاف بیندازند

حمید مطهری مربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت که این تیم از 
فردا برای دستیابی به پنجمین قهرمانی پی در پی خود در لیگ 

برتر استارت خواهد زد.
به گزارش تسنیم، حمید مطهری در نشست خبری پیش از دیدار 
تیمش برابر فولاد خوزســتان در هفته یازدهم لیگ برتر اظهار 
داشــت: ایام فاطمیه و شــهادت حضرت زهرا )س( را تسلیت 
می گویم. به تیم خودمان هم تبریک می گویم که از دل تیم ما 
از ســوی AFC به عنوان بهترین بازیکن انتخاب می شوند. من 
این را اول به تیم مان و بعد به این بازیکنان تبریک می گویم.وی 
افزود: ما پرسپولیس هستیم و باید بهترین باشیم، ولی یکسری 
بدخواه هم داریم که در این یک ســاله به من ثابت شده است. 
یکسری عوامل درونی یا بیرونی، ولی ما پرسپولیس هستیم و 
باید محکم و استوار به راه مان ادامه دهیم و به هدف مان برسیم. 
ما پرسپولیس هســتیم و چهار دوره قهرمان لیگ برتر شدیم 
و ایــن باید برای پنجمین  بار هم تکرار شــود تا تیم مان ابدی 
شود. در هفته گذشته تیم ما خیلی آرامش نداشت. از مسئولان 
می خواهم این آرامش را به تیم تزریق کنند. تیم ما با آرامش به 
هدف های بزرگی خواهد رسید و دوست دارم تصمیمات منطقی 
و بزرگی درباره تیم پرسپولیس گرفته شود.مربی تیم پرسپولیس 
تصریح کرد: فولاد تیم قابل احترامی اســت. آنها 11 گل زدند 
که نزدیک به 40 درصد آنها روی ضربات ایســتگاهی بوده اند. 
بنابراین روی ضربات ایستگاهی برنامه دارند. پس نباید به این 
تیم ضربه ایســتگاهی بدهیم و بعد هــم آنها را کنترل کنیم و 
تمرکز کافی داشــته باشیم. در مجموع تیم فولاد جنگجوست، 
ولی ما پرسپولیس هستیم و بارها نشــان دادیم که می توانیم 
کارهای بزرگی انجام دهیم. هفــت گلی هم که فولاد خورده 
را شناســایی کردیم و حتی دقایقی را که این تیم گل خورده، 
خیلی ریز بررسی کردیم. ان شاءالله بتوانیم از آنها استفاده کنیم 

و نتیجه را به سود خودمان رقم بزنیم.
مطهری در ادامه با انتقاد از برنامه ریزی ســازمان لیگ گفت: 
همیشه دوست دارم فنی صحبت کنم، ولی بعضی وقت ها نیاز 
است در مورد حاشیه ها صحبت کنیم. ما همیشه از برنامه ریزی 
ســازمان لیگ تمکین می کنیــم، ولی با توجه به یکســری 
صحبت هایی که برخی مربیان انجام دادند، برنامه ریزی برای 
ما فشرده شد و این کار را سخت می کند. با این حال جای بهانه 
نیست و باید با صلابت کار کنیم. مشکلی نیست، ولی توقع ما 
این بود که سازمان لیگ با توجه به صحبت یکسری دوستان 
این برنامه ریزی را انجام ندهد. ما همه این مســائل را تمکین 
می کنیم و پرســپولیس واقعی از فردا برای قهرمانی اســتارت 
می زند. از لیونل مســی پرسیدند این همه موفقیت را یک شبه 
به دســت آوردی؟ او جواب داد بله یک شــبه به دست آوردم، 
ولی این  یک شــب 1۷ سال و 114 روز طول کشید. بنابراین 
اگر پرسپولیس چهار ســال متوالی قهرمان می شود، آدم های 
زیادی زحمت های زیادی به لحاظ فنی کشیدند که ان شاءالله 
این زحمات جواب خودش را خواهد گرفت و این تیم پنجمین 
قهرمانی پی در پی را به دســت خواهد آورد.وی در پاســخ به 
ســؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه پرسپولیس در سه دیدار 
حساس مقابل اولســان، ذوب آهن و استقلال نتوانست برتری 
خود را حفظ کند و دلیل این اتفاق چیســت، اظهار داشت: بله، 
این یک واقعیت است و نمی توانیم از زیر این مسئولیت خارج 
شــویم. تمهیداتی اندیشیدیم. اولًا باید تمرکزمان را بتوانیم در 
لحظات حســاس حفظ کنیم و توپ را بیشتر در اختیار داشته 
باشــیم تا حریف نتواند موقعیتی ایجــاد کند. بله موافقم، ولی 
تمهیداتی اندیشیده شده اســت. ما کار و تمرین می کنیم که 
دیگر با این مشکل مواجه نشــویم و دیگر این اتفاقات تکرار 

نشود.

سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: صحبتی که با هوادارانمان 
دارم این است که خیلی باهوش باشند چون خیلی ها دنبال بهم 

ریختن تیم هستند و می خواهند اختلاف بیندازند.
فکری: برخی می خواهند در استقلال اختلاف بیندازند/مدیریت 

برای تیمی که دوم جدول است مشکل درست نمی کند
به گــزارش فارس، محمود فکری در خصوص بازی با تراکتور 
اظهار داشــت: قبل از هر چیز شــهادت حضرت زهرا )س( را 
تسیلت می گویم و همچنین سالگرد درگذشت رضا احدی را به 
خانواده اش و سایر استقلالی ها تسلیت می گویم. در مورد بازی 
با تراکتور هم بگویم که بازی سختی در پیش داریم و تراکتور 
تیم خوبی است، از وقتی شجاعی در این تیم مربی شده خوب 
نتیجه گرفته اســت. وی افزود: از هفت بازی 14 امتیاز گرفته 
اند و شــرایط خوبی در جدول دارند. بازی با توجه به اینکه در 
تبریز اســت کارمان را سخت می کند اما از طرفی بازیکنان ما 
هم شرایط خوبی دارند. هم روحی و هم جسمی تمرینات خوبی 
داشتیم. امیدوارم ردا بازی خوبی ارائه دهیم و در نهایت بتوانیم 
3 امتیاز را بگیریم. سرمربی اســتقلال در مورد وضعیت شیخ 
دیاباته و اینکه به کادرفنی آبی پوشان انتقاد می شود که او باید 
از ابتدا به میدان برود درحالی که شــما در دربی در ابتدای نیمه 
دوم از او اســتفاده کردید و برخی از همین منتقدان گفتند که 
شیخ بازیکن 20 دقیقه ای بوده و آماده نیست، عنوان کرد: شیخ 
بازیکن خوب ماست و حرفه ای هم هست. سال گذشته آقای 
گل شــده و به عنوان سرمربی تیم با توجه به فضایی که وجود 
دارد باید هزینه هایی را حتی بابت اینکه او آماده نیست بدهم. 
اینکه در دربی او را در شــروع نیمه دوم آوردم برای این بود که 
به ما کمک کند. اگر بدنش هم آماده نبوده اما به هر حال باید 
او را بیاوریم تا بدنش در شــرایط مسابقه قرار گیرد. باید بیشتر 
از او اســتفاده کنیم تا هم در لیگ و هم لیگ قهرمانان آســیا 

به اســتقلال کمک کند. وی افزود: شیخ بازیکن بزرگی است 
و بــه او اعتقاد دارم و امیدوارم با کمک هم و با توجه به اینکه 
خــودش هم خوب تمرین می کند خیلــی زود به مرز آمادگی 
برســد. سرمربی آبی پوشان در ارتباط با برخی حواشی مبنی بر 
اینکه اسماعیل خلیل زاده رئیس هیات مدیره باشگاه استقلال با 
مربی گذشته استقلال و برخی نزدیکان او جلسه ای داشته برای 
انتخاب جایگزین شما، اظهار داشت: صحبتی که با هوادارانمان 
در این زمینه دارم این است که خیلی باهوش باشند چون خیلی 
ها دنبال بهم ریختن تیم هستند و می خواهند اختلاف بیندازند 
و از این آب گل آلود ماهی بگیرند. این اجازه را به کســانی که 
بدخواه استقلال هســتند ندهید. وی تاکید کرد: هیچ اختلافی 
بین بنده و هیات مدیره نیســت. اعضای هیات مدیره در حال 
تلاش هســتند و کار می کنند. ما از شروع فصل بدهی های 
زیادی داشتیم که با تلاش هیات مدیره و مدیریت محترم خیلی 
از بدهی های ما پرداخت و کم شــد. شخص خود آقای خلیل 
زاده هر چند روز در میان تلفنی صحبت می کنیم و همدیگر را 
می بینیم و برای او احترام قائل هســتم. این فضایی هست که 
می خواهند برای ما به وجود بیاورند و اصلا چنین چیزی نیست. 
فکری تصریح کرد: یک زمانی مربی نتیجه نگیرد در آن شرایط 
باشگاه حق دارد دنبال سرمربی بگردد اما تیمی که صدر جدول 
است یا با بازی کمتر دوم جدول است مطمئنا مدیریت باشگاه 
چنین فضایی را به وجود نمی آورد که بخواهد مشکلی پیش آید. 
باید از خلیل زاده و سایر اعضای هیات مدیره تشکر کنم چون 
ارتباط خوبی با هم داریم. ان شــالله هواداران اســتقلال خیلی 
باهوش باشند و اجازه ندهند آنهایی که به دنبال این هستند تا 
اختلاف بیندازند و اســتقلال را از جایگاهی که دارند به پایین 
بکشند به هدفشان برسند. در پایان باز هم امیدوارم که استقلال 

فردا سه امتیاز را بگیرد. 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روایتی ماندگار در تاریخ

سیاست و مردم؛ گفت وگوی  حضرت فاطمه)س( با مردی در گورستان احُد
گفت وگوی »محمود بــن لبید« با »حضرت فاطمه« 
)س( در قبرســتان احُد، یکی از روایت های مستند در 

تاریخ است.
خبرآنلاین نوشــت: یکــی از زیباتریــن حضورهای 
اجتماعی دختر پیامبر که در کتب مختلف ثبت شــده 
است، شیوه آرام، منطقی و مستدل پاسخگوی حضرت 
فاطمــه)س( به افراد که خصوصــا درباره غصب مقام 
خلافت و جانشــینی رســول اکرم)ص( پس از وفات 
پیامبر است. در این رابطه روایتی از حضرت فاطمه)س( 
وجود دارد که با تعمق در فرازهای آن می توان به نتایج 

شگفتی دست یافت.
آنجا که بانوی اسلام »امام« را به »کعبه« تشبیه می 
کند که نشــانی از نسبت »مردم« و »سیاست« دارد و 
مردم باید به سویش بروند و نه اینکه او به سوی مردم 
بیاید. متن زیر گفت وگویی بین » محمود بن لبید« با 

حضرت فاطمه )س( در قبرستان احد است. 
درهای دل ها بسته،

 آدم ها نشسته،
 کوچه هایی که دود فتنه از آن برخواسته بود

دختر رسول خدا، شــب های زیادی به تک تک خانه 
های یاران پدر رفته

به آنان یادآوری کرده که یادتان هســت رســول چه 
گفت؟

فتنه ها از هر ســو بالا گرفته بــود. منبر پیامبر خدا که 
باید نصیب پاک ترین خلق خدا می شد، جایگاه کسانی 
شــده بود که برای کسب قدرت و دستیابی به سیاست، 

دست و پا می زدند.
بهترین خلق خدا برای حفظ امانت و امنیت انســان ها، 

سکوت پیشه کرده و خانه نشسته بود.
بانو که می دید کار از کار گذشته

روزها به قبرســتان می رفت تــا دل بیتابش را با ذکر 
معبود و یاد مرگ پیامبر خدا آرام بخشد.

در یکی از آن روزها، دختر رسول)ص(، همسر علی)ع( 
روزی کنار مزار »حمزه« عموی پیامبر در احُد ایستاده 

بود و حالی پریشان داشت و چشمی گریان،
مردی در نزدیکی، حال فاطمه )س( را می دید و ایستاد 

تا اندکی آرام شود.
سپس پیش آمد و خود را معرفی کرد.

» محمود بن لبید« بود و از دختر پیامبر خواســت تا به 

پرسش هایش پاسخ بدهد.
پیش آمد و پرسید:

ای دختر رســول خدا! ســؤالی برایم پیــش آمده که 
می خواهم با شما در میان بگذارم.

دختر رسول فرمود: بپرس!
آیا رسول خدا)ص(  تصریحی بر امامت علی)ع( داشته 

است؟
مرد پرسید:

آیا رســول خدا)ص( قبل از وفات خــود، تصریحی بر 
امامت علی)ع( داشته است؟ و آیا از طرف ایشان نصّی 

بر این مطلب وجود دارد؟
بانوی بزرگ، پاسخ گفت:

»شگفتا و عجبا! آیا روز غدیرخم را فراموش کرده اید؟«
مرد گفت:

روز غدیر را می دانم،  ســوالم از خود شماست که اگر 
رسول خدا اسراری بیشتر از این با شما در میان گذاشته، 

مرا آگاه کنید.
بانو فرمود:

»خدا را شــاهد می گیرم که از رسول خدا)ص( شنیدم 
که فرمود: »علی« بهترین کسی است که او را جانشین 
خود در میان شــما قرار می دهم. »علی« امام و خلیفه 
بعد از من اســت، و دو فرزندم )حسن و حسین( و ۹ تن 

از فرزندان حسین، پیشوایان و امامانی پاک و نیک اند. 
اگر از آنها اطاعت کنید، شــما را هدایت خواهند نمود و 
اگر مخالفت ورزید، تا روز قیامت بلای تفرقه و اختلاف 

در میان شما حاکم خواهد شد«
چرا »علی« سکوت کرده است؟

» محمود بن لبید« باز پرسید:
بانوی من! پس چرا »علی« سکوت کرده است و برای 

گرفتن حقّ خویش قیام نمی کند؟
حضرت زهرا)س( در عمق آرامش و منطقی قوی پاسخ 

داد:
»ای اباعمر! رســول خدا)ص( فرمود: مَثَلِ امام، همانند 
کعبه است که مردم به سراغ آن می روند، نه آنکه کعبه، 

به سراغ مردم بیاید.
آگاه باش و به خدا ســوگند اگر حق را به اهلش واگذار 
می کردند و از عترت رسول خدا)ص( اطاعت می کردند، 
هیچ یک از مــردم در حکم خداوند با یکدیگر اختلاف 
نمی کردنــد و امامت همان گونه کــه پیامبر خدا)ص( 
معرفی فرمود، از علی)ع( تا قائم ما، فرزند نهم حسین، 
از جانشینی به جانشینی دیگر می رسید. اما مردم کسی 
را برای خلافت مقدّم داشــتند که خــدا او را کنار زده 
بــود و »علی« را کنار زدند که خدا او را مقدم داشــته 
بود. نتیجه آن شــد که محصول بعثت را انکار کردند و 

به بدعت ها روی آوردند، آنها هواپرســتی را برگزیدند و 
براساس رای و نظر شخصی خود عمل کردند، هلاکت 

و نابودی بر آنان باد!.«
سپس بانو ادامه داد:

ـ آیا نشنیدند کلام خدا را که فرمود: »پروردگار تو هرچه 
بخواهد، می آفریند و هرچه بخواهد، برمی گزیند، آنان )در 
برابر او( اختیاری ندارند«. آری شــنیدند، اما همان گونه 
که قرآن فرمود: »چشــم های ظاهر نابینا نمی شود، بلکه 
دل هایی که در سینه هاست، کور می شود«. افسوس که 
آنان آرزوها و هوس های دنیایی خود را تحقّق بخشیدند 
و از مرگ و قیامت غافل ماندند. خدا نابودشان می کند و 
آنان را در کارهایشان گمراه خواهد کرد. پروردگارا به تو 

پناه می برم از کمی یاران پس از فراوانی آنان.«
متن عربی این روایت :

واعجباه! أنســیتم یوم غدیرخم... اشــهدالّله تعالی لقد 
ســمعته یقول: علیٌّ خیر من أخلفّه فیکم، و هو الامام 
والخلیفة بعدی، و ســبطای و تسعة من صلب الحسین 
أئمّة أبرار، لئن اتبعتموهم وجدتموهم هادین مهدیّین، و 
لئن خالفتموهم لیکون الاختلاف فیکم الی یوم القیامة.
یا اباعمر لقد قال رســول الّله صلی الله علیه و آله وسلم 
: مثــل الامام مثل الکعبة اذ تؤتی و لا تأتی ـ أو قالت: 
مثل علیّ ـ ثمّ قالت: أما والّله لو ترکوا الحقّ علی أهله و 
اتبعوا عترة نبیّه لما اختلف فی الّله اثنان، و لورثها سلف 
عن سلف و خلف بعد خلف حتی یقوم قائمنا التاسع من 
ولد الحســین، و لکن قدّموا من أخّــره الّله و أخّروا من 
قدّمــه الّله، حتی اذا ألحــدوا المبعوث و أودعوه الجدث 
المجدوث، اختاروا بشــهوتهم و عملوا بآرائهم، تبّاً لهم 
أو لم یسمعوا الّله یقول: »و رَبکَُّ یَخْلُقُ مایَشاءُ وَ یَخْتارُ 
ماکانَ لهَُمُ الخِیَرَةُ«؟ بل ســمعوا و لکنّهم کما قال الّله 
ســبحانه: »فَانِهَّا لا تَعْمَی الَابصْارُ وَلکِنْ تَعْمَی القُْلُوبُ 
دُورِ« هیهات بســطوا فــی الدّنیا آمالهم و  التّی فی الصُّ
نسوا آجالهم، فتعســاً لهم و أضلّ أعمالهم، أعوذبک یا 

ربّ من الحُور بعد الکَوْر.
منابع روایت:

کفایة الأثــر: ص 1۹5. / مصباح یزدی، جامی از زلال 
کوثــر، فصل 5. /  عوالــم المعارف، ج 11، ص 228. / 
إثبات الهداة بالنصــوص و المعجزات، ج 3، ص: 118-
11۷ ./ بحار الانوار، مجلســی، احیاء تراث، ج3۶، ص 

353. / صدوق، کمال الدین، اسلامیه، ج 2.

امام علی)ع( و حضرت فاطمه)س( آمدند تا 
انسان بودن را بیاموزند

یـک اندیشـمند دینـی گفـت: حضـرات علـی)ع( و فاطمه زهـرا)س( از ابتـدا نیامـده بودند 
کـه شـعبده بازی کننـد بلکـه آمدنـد تـا انسـان بـودن را آمـوزش دهنـد. عظمـت، فضیلت 
و کرامـت فاطمـه زهـرا)س( ایـن اسـت کـه انسـان بـودن را بـه دیگـران درس می دهند.

حجت الاسـلام محمدرضـا زائـری امـروز در برنامـه اینسـتاگرامی سـازمان دانشـجویان 
جهـاد دانشـگاهی خراسـان رضـوی با موضوع »بررسـی و مطالعـه فضائـل و کرامات اهل 
بیـت)ع(« اظهـار کـرد: هنگامـی کـه از فضیلـت و کرامـت اولیای خـدا صحبـت می کنیم، 
فضیلـت و کرامـت اولیـای خـدا را در چـه می دانیـم؛ بـه طـور طبیعـی همـه ما شـنیده ایم 
هنگامـی کـه از بـزرگان سـخن بـه میـان می آیـد، از اقدامـات غیرطبیعـی و غیرعـادی 
سـخن گفتـه می شـود کـه مـردم بـه عنـوان کشـف و کرامت یا بـه عنـوان معجـزه از آن 

یـاد می کننـد.
وی اضافـه کـرد: لازم بـه ذکـر اسـت کـه مفهـوم معجـزه در بحث هـای کلامـی، زمانـی 
اسـتفاده می شـود کـه همـراه با ادعـای نبوت باشـد؛ یعنـی اگر پیامبـری ادعـای پیغمبری 
کـرد و گفـت از طـرف خـدا آمـده ام و کار غیـر طبیعـی انجـام داد، آن معجزه می شـود اما 
وقتـی رفتـار طبیعـی از فـردی صادر می شـود و ادعای پیامبـری هم نـدارد، از آن به عنوان 
کرامـت تعبیـر می شـود. بـه ایـن ترتیـب در مـورد امیرالمومنیـن)ع( و حضرت زهـرا)س(، 
امـام حسـن)ع( و امـام حسـین)ع( نمی تـوان گفـت کـه از معجزاتی برخـوردار بودنـد بلکه 

دارای کراماتی هسـتند.
ایـن کارشـناس مذهبـی بـا اشـاره بـه اینکه بـرای شـناخت دین و اسـلام باید بـه صورت 
مرحلـه ای پیـش رفـت تـا بـه تدریـج رشـد کـرد، افـزود: فضیلـت امیرالمومنیـن علـی)ع( 
ایـن نیسـت کـه معجـزه کنـد بلکه بـا رفتـار و معرفـت خود دیـن و اسـلام را بـه دیگران 
می شناسـاند. دیـن بایـد خـود را نشـان دهـد و اینگونه نباشـد که ادعـای دیـن داری  کنیم 
امـا بـه انـدازه یـک قـرص خـواب، آن نمـاز و روزه برای مـا فایده نداشـته باشـد. بدفهمی 
از دیـن باعـث می شـود کـه نتیجـه آن اقـدام بـرای ما بی اثـر شـود. زمانی کـه بدفهمی از 
دیـن بـه وجـود می آیـد، زمینه بـرای خرافـات، دروغ، غیبـت، بدگمانی و... شـکل می گیرد. 

بنابرایـن بایـد از ابتدا درسـت فهمید.
وی عنـوان کـرد: بـرای اینکـه به عظمـت و کرامـت حضرت فاطمـه)س( نزدیک شـویم، 
ابتـدا بایـد حـق را بشناسـیم. احتـرام بـه والدین، از خـود گذشـتگی، توجه بـه محرومین و 
صبـر و تحمـل حق اسـت کـه باید در زندگی خـود بـه کار گیریم. مبنای حضـرت علی)ع( 
حـق اسـت. فضیلـت فاطمـه زهـرا)س( حـق اسـت. اسـلام یـک دیـن عقلانـی، منطقی 
و واقعـی اسـت کـه کمتـر از آن گفتـه می شـود. حیـف اسـت انسـان بر آسـتانه معـارف و 
حقایـق دیـن وارد شـود امـا ایـن قـدر رشـد نکنـد کـه فضیلت هـا و کرامت هـای حقیقـی 

نفهمد. را  فاطمـه)س( 
زائـری خاطرنشـان کرد: حیف اسـت انسـان به آسـتان مقـدس حضرت فاطمه)س( برسـد 
و بهـره  معنـوی از فضیلت هـا و کرامت هـای انسـانی کـه زندگی هـا را تغییـر می دهـد، 
نبـرد. حیـف اسـت انسـان نمـاز بخوانـد، روزه بگیـرد و دیـن دار باشـد امـا زندگـی امـروز 
او بـا دیـروزش تفاوتـی نداشـته باشـد و رفتارهـای نامناسـب از خـود بـروز دهـد. حضرت 
فاطمـه)س( آمدنـد ایـن زندگـی را بسـازند و مـا را در ایـن زندگـی ارتقا دهنـد و جلوه های 
درخشـانی از انسـان بـودن، درسـت زیسـتن، بـالا رفتـن و رشـد کـردن در ایـن زندگی را 
عرضـه کننـد. بایـد از ایـن فرصت زندگـی که خداوند بـه ما عطا فرمـوده، قـدر بدانیم و از 

حقایـق و تابش هـای ایمـان و معرفـت حضـرت فاطمـه)س( بهره منـد شـویم.

دیدگاه


